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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
636. 

Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 
25/2002 и 24/2003) и член 86 од Законот за минералните 
суровини (“Службен весник на Република Македонија” 
бр. 18/99 и 29/2002), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ  ГЕОЛО-
ШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНАТА СУРО-
ВИНА НИКЕЛ НА ДПТТ “МИСА-МГ” ЕКСПОРТ-
ИМПОРТ  ДООЕЛ  СКОПЈЕ  НА ЛОКАЛИТЕТОТ  

“ГРООТ”, ОПШТИНА ВЕЛЕС 
 
1. На ДПТТ “МИСА-МГ”  експорт-импорт ДООЕЛ 

Скопје се дава концесија за детални  геолошки истражува-
ња на минералната суровина – никел на локалитетот “Гро-
от” општина Велес, со површина на простор на концесија 
за детални геолошки истражувања дефиниран со точки ме-
ѓусебно поврзани со прави линии, а точките дефинирани  
со координати како е дадено во табелава, и тоа: 

 
ТОЧКА КООРДИНАТА 

-X 
КООРДИНАТА 

-Y 
Т-1 4.622 200,00 7.561 800,00 
Т-2 4.623 200,00 7.561 800,00 
Т-3 4.623 200,00 7.562 250,00 
Т-4 4.623 000,00 7.562 625,00 
Т-5 4.622 200,00 7.562 625,00 
 
Површината на просторот на концесија за истражу-

вање од точка 1 на оваа одлука изнесува P=0,82 km2. 
2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 

на оваа одлука, ќе се определат во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3.  Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 100/05).  

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на на-
доместоците  ќе се определи во Договорот за концесија. 

5. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишувањето на Договорот за концесија.  

6.Во име на Владата на Република Македонија, Догово-
рот за концесија ќе го потпише министерот за економија. 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  
       Бр.19-1528/1                      Претседател на Владата 
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

   Скопје         д-р Владо Бучковски, с.р. 
___________ 

637. 
Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.25/02 
и 24/03) и член 86 од Законот за минералните суровини 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 18/99 
и 29/02), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА-МЕРМЕР НА  ТД 
„ЛАРИН МРАМОР КОМПАНИ” АД СКОПЈЕ НА ЛО-
КАЛИТЕТОТ ВО ОКОЛИНАТА НА С. БЕЛОВОДИЦА,  

ПРИЛЕПСКО 
 
1. На ТД “ЛАРИН МРАМОР КОМПАНИ” АД 

Скопје се дава концесија за експлоатација на минерал-
ната суровина – мермер на локалитетот во околината 

на с. Беловодица - Прилепско, со површина на простор 
на концесија за експлоатација дефиниран со точки ме-
ѓусебно поврзани со прави линии, а точките дефинира-
ни со координати  како е дадено во табелава, и тоа: 

 
ТОЧКА КООРДИНАТА-X КООРДИНАТА -Y 
Т-1 4.577150,00 7.559 750,00 
Т-2 4.577 050,00 7.560 450,00 
Т-3 4.575 200,00 7.561 900,00 
Т-4 4.574 700,00 7.561 180,00 
Т-5 4.576 200,00 7.560 200,00 
Т-6 4.576 700,00 7.560 000,00 
Т-7 4.575 750,00 7.560 875,00 
 
Површината на просторот на експлотационото поле 

од точка 1 на оваа одлука изнесува P=1,87 km2. 
2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 

на оваа одлука, ќе се определат во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3.  Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.100/05).  

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на 
надоместоците ќе се определи во Договорот за конце-
сија. 

5. За површината од точка 1 од оваа одлука ЈП “Ма-
кедонски шуми” треба благовремено да изврши сеча на 
шумата, а истовремено ТД “ЛАРИН МРАМОР КОМ-
ПАНИ” АД Скопје, треба да изврши пошумување на 
соодветна површина која ќе ја определи ЈП “Македон-
ски шуми”. 

6. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишување на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

                                                                                        
        Бр.19-1529/1                      Претседател на Владата 
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

     Скопје              д-р Владо Бучковски, с.р. 
___________ 

638. 
Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 

(“Службен весник на Република Македонија” бр.25/02 
и 24/03) и член 86 од Законот за минералните суровини 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 18/99 
и 29/02), Владата на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА - КВАРЦИТ НА  
ДПТТ  “МИСА-МГ” ДООЕЛ СКОПЈЕ НА ЛОКАЛИ-
ТЕТОТ  “МАНАСТИРСКИ УТКИ” КАЈ С. ЧИЧЕВО, 

ОПШТИНА ВЕЛЕС 
 
1. На ДПТТ “МИСА-МГ” ДООЕЛ Скопје се дава 

концесија за експлоатација на минералната суровина - 
кварцит на локалитетот “Манастирски утки” кај с. Чи-
чево, општина Велес со површина на простор на конце-
сија за експлоатација дефиниран со точки меѓусебно 
поврзани со прави линии, а точките дефинирани  со ко-
ординати  како е дадено во табелава, и тоа: 
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ТОЧКА КООРДИНАТА 
-X 

КООРДИНАТА 
-Y 

Т-1 4.602.750,00 7.572.400,00 
Т-2 4.603.750,00 7.572.250,00 
Т-3 4.603.750,00 7.573.500,00 
Т-4 4.602.800,00 7.573.500,00 

 
Површината на просторот на експлотационото поле 

од точка 1 на оваа одлука изнесува P=1,1 km2. 
2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 

на оваа одлука,  ќе се определат во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3.  Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 100/05).   

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на 
надоместоците ќе се определи во Договорот за конце-
сија. 

5. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишувањето на Договорот за концесија. 

6. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

7. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
        Бр.19-1530/1                      Претседател на Владата 
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

     Скопје              д-р Владо Бучковски, с.р. 
___________ 

639. 
Врз основа на член 6, став 2 од Законот за концесии 

(“Службен весник на Република Македонија” бр. 
25/2002 и 24/2003) и член 86 од Законот за минералните 
суровини (“Службен весник на Република Македонија” 
бр. 18/99 и 29/2002), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 13.04.2996 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ КОНЦЕСИЈА ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА 
НА МИНЕРАЛНАТА СУРОВИНА - ТРЕСЕТ НА АД  
“БОРЕЦ” С. ЛЕШОК - ТЕТОВО НА ЛОКАЛИТЕТОТ 

ВО БЛИЗИНА НА С. ЈАНЧИШТЕ, ОПШТИНА  
ЈЕГУНОВЦЕ 

 
1. На АД “БОРЕЦ” с. Лешок - Тетово се дава конце-

сија за експлоатација на минералната суровина – тре-
сет на локалитетот  во близина на с. Јанчиште, општи-
на Јегуновце, со површина на простор на концесија за 
експлоатација дефиниран со точки меѓусебно поврзани 
со прави линии, а точките дефинирани со координати 
како е дадено во табеливе, и тоа: 

 
Поле 1 

ТОЧКА КООРДИНАТА 
-X 

КООРДИНАТА 
-Y 

Т-1 4.656 620,00 7.510 356,00 
Т-2 4.656 560,00 7.510 768,00 
Т-3 4.656 368,00 7.510 915,00 
Т-4 4.656 280,00 7.510 868,00 
Т-5 4.656 118,00 7.510 770,00 
Т-6 4.656 018,00 7.510 666,00 
Т-7 4.655 824,00 7.510 540,00 
Т-8 4.655 784,00 7.510 720,00 
Т-9 4.655 673,00 7.510 672,00 
Т-10 4.655 668,00 7.510 548,00 
Т-11 4.655 666,00 7.510 262,00 
Т-12 4.655 750,00 7.510 200,00 

Т-13 4.655 803,00 7.510 245,00 
Т-14 4.655 970,00 7.510 147,00 
Т-15 4.656 093,00 7.510 235,00 
Т-16 4.656 238,00 7.510 263,00 
Т-17 4.656 335,00 7.510 355,00 
 
Површината на просторот на експлотационото По-

ле 1 од точка 1 на оваа одлука изнесува P=0,47 km2. 
 
Поле 2 

ТОЧКА КООРДИНАТА 
-X 

КООРДИНАТА 
-Y 

Т-1 4.655 082,00 7.509 980,00 
Т-2 4.655 144,00 7.510 024,00 
Т-3 4.655 180,00 7.510 022,00 
Т-4 4.655 190,00 7.510 095,00 
Т-5 4.655 250,00 7.510 150,00 
Т-6 4.655 178,00 7.510 160,00 
Т-7 4.655 082,00 7.510 116,00 
Т-8 4.655 104,00 7.510 050,00 
 
Површината на просторот на експлотационото По-

ле 2 од точка 1 на оваа одлука изнесува P=0,0165 km2. 
 
Поле 3 

ТОЧКА КООРДИНАТА 
-X 

КООРДИНАТА 
-Y 

Т-1 4.655 080,00 7.509 588,00 
Т-2 4.654 880,00 7.509 816,00 
Т-3 4.654 816,00 7.509 692,00 
Т-4 4.654 756,00 7.509 635,00 
Т-5 4.654 574,00 7.509 510,00 
Т-6 4.654 500,00 7.509 303,00 
Т-7 4.654 552,00 7.509 245,00 
Т-8 4.654 648,00 7.509 295,00 
Т-9 4.654 767,00 7.509 130,00 
Т-10 4.654 847,00 7.509 235,00 
Т-11 4.654 800,00 7.509 304,00 
Т-12 4.654 764,00 7.509 478,00 
 
Површината на просторот на експлотационото По-

ле 3 од точка 1 на оваа одлука изнесува P=0,15 km2. 
2. Времетраењето на дадената концесија од точка 1 

на оваа одлука, ќе се определат во Договорот за конце-
сија согласно Законот за минералните суровини. 

3.  Висината на надоместокот за дадената концесија 
од точка 1 на оваа одлука ќе се определи во Договорот 
за концесија, согласно Одлуката за определување на 
критериуми за висината на надоместокот за концесии 
за вршење детални геолошки истражувања и експлоа-
тација на минерални суровини (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 100/2005).  

4. Начинот, роковите и гаранцијата за плаќањето на 
надоместоците ќе се определи во Договорот за конце-
сија. 

5. За површина од точка 1 од оваа одлука ЈП “Маке-
донски Шуми” треба благовремено да изврши сеча на 
шумата, а истовремено АД “БОРЕЦ” с. Лешок - Тетово 
треба да изврши пошумување на соодветна површина 
која ќе ја определи ЈП “Македонски Шуми”. 

6. Како почеток на концесијата ќе се смета денот на 
потпишување на Договорот за концесија. 

7. Во име на Владата на Република Македонија, До-
говорот за концесија ќе го потпише министерот за еко-
номија. 

8. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

                                                                                        
      Бр. 19-1532/1                       Претседател на Владата  
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

      Скопје                         д-р Владо Бучковски, с.р.  
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640. 
Врз основа на член 88, став 2 од Законот за врабо-

тување и осигурување во случај на невработеност 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 37/97, 
25/00, 101/00, 50/01, 25/03, 37/04 и 4/05), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
13.04.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА НА РАБОТНИТЕ 
МЕСТА ВО АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
1. Владата на Република Македонија дава согласност 

на Правилникот за изменување и дополнување на Пра-
вилникот за систематизација на работните места во 
Агенцијата за вработување на Република Македонија, 
бр. 02-287/1 од 27.02.2006 година, донесен од Управниот 
одбор на Агенцијата за вработување на Република Маке-
донија, на седницата одржана на 27.02.2006 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во “Службен весник на Репуб-
лика Македонија“.  

Бр. 19-1117/1                       Претседател на Владата 
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

    Скопје                            д-р Владо Бучковски, с.р. 
__________ 

641. 
Врз основа на член 4 став 4 од Законот за јавните 

претпријатија ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 38/96, 6/02 и 53/03), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 13.04.2006 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕОБРАЗБА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
"МАКЕДОНСКА ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА", 
ВО АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО "МАКЕДОНСКА 
ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА" ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се врши преобразба на Јавното прет-

пријатие "Македонска информативна агенција" во акци-
онерско друштво "Македонска информативна агенција 
АД" - Скопје во државна сопственост. 

 
Член 2 

Акционерското друштво, ќе работи и ќе учествува 
во правниот промет под фирма: 

Акционерско друштво "Македонска информативна 
агенција АД" - Скопје во државна сопственост. 

Скратен назив на фирмата е: АД "МИА" - Скопје. 
 

Член 3 
Седиштето на Акционерското друштво "Македон-

ска информативна агенција АД" - Скопје во државна 
сопственост е во Скопје, ул. "Бојмија" К-2. 

 
Член 4 

Акционерско друштво "Македонска информативна 
агенција АД" - Скопје, во државна сопственост дејно-
ста ја обавува заради целосно и објективно информира-
ње на медиумите и на граѓаните на Република Македо-
нија, како и за информирање на меѓународната јавност 
за актуелната општествена политичка и економска со-
стојба во Република Македонија.  

Член 5 
Акционерското друштво "Македонска информатив-

на агенција АД" - Скопје, во државна сопственост  ја 
обавува следната претежна  дејност: 

- 92.40- активност на новински агенции. 

Друштвото ќе ги обавува сите дејности за кои не е 
потребна посебна дозвола или одобрение од надлежен 
орган. 

Член 6 
Акционерско друштво "Македонска информативна 

агенција АД" - Скопје, во државна сопственост  во прав-
ниот промет истапува во свое име и за своја сметка. 

 
Член 7 

Основна главнина на Акционерското друштво "Маке-
донска информативна агенција АД" - Скопје во државна 
сопственост се средствата, опремата и имотот на Јавното 
претпријатие "Македонска информативна агенција". 

 
Член 8 

Управувањето на друштвото е организирано според 
двостепен систем: 

- Управен одбор, и 
- Надзорен одбор. 

Член 9 
Членовите на Управниот одбор ги избира Надзор-

ниот одбор. 
Управниот одбор управува со друштвото и во тие 

рамки го води работењето на друштвото под сопствена 
одговорност. 

Управниот одбор се состои од 5 (пет) члена. 
 

Член 10 
Надзорниот одбор се состои од 5 (пет) члена. 
Надзорниот одбор врши надзор врз управувањето 

со друштвото што го врши Управниот одбор. 
Членовите на Надзорниот одбор ги избира Владата 

на Република Македонија во својство на собрание на 
акционери. 

Надзорниот одбор од редот на своите членови со 
мнозинство гласови од вкупниот број на членовите на 
Надзорниот одбор избира претседател на Надзорниот 
одбор. 

Една четвртина од членовите на Надзорниот одбор 
се независни членови на Надзорниот одбор. 

 
Член 11 

Акционерското друштво "Македонска информатив-
на агенција АД" - Скопје, во државна сопственост до-
несува Статут со кој особено се уредува: фирмата и се-
диштето, предметот на работењето на друштвото, из-
носот на основната главнина, номиналниот износ на 
акциите, бројот на акциите и други прашања од значе-
ње на друштвото. 

Статутот на Акционерското друштво "Македонска 
информативна агенција АД" - Скопје во државна сопс-
твеност ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на вле-
гувањето во сила на оваа одлука. 

 
Член 12 

Капиталот, средствата, вработените правата и обвр-
ските поврзани со работењето на Јавното претпријатие 
"Македонска информативна агенција" ќе се пренесат 
на Акционерското друштво "Македонска информатив-
на агенција АД" - Скопје во државна сопственост. 

 
Член 13 

Органите на управување на ЈП МИА продолжуваат да 
ги вршат функциите, обврските и правата до завршување 
на преобразбата на Јавното претпријатие во Акционерско 
друштво и до конституирање на друштвото.   

Член 14 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во "Службен весник на Република 
Македонија".  

Бр. 19-1757/1                       Претседател на Владата 
13 април 2006 година             на Република Македонија, 

    Скопје                            д-р Владо Бучковски, с.р. 
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642. 
Врз основа на член 383, став 1, точка 1 од Законот за 

трговските друштва ("Службен весник на Република Ма-
кедонија" бр. 28/04), Владата на Република Македонија, 
на седницата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО „МАКЕДОНСКА ИНФОР-
МАТИВНА  АГЕНЦИЈА  АД", ВО  ДРЖАВНА   

СОПСТВЕНОСТ, СКОПЈЕ 
 
1. Се усвојува Статутот на Акционерското друштво 

"Македонска информативна агенција АД" - Скопје во др-
жавна сопственост бр. 19-1757/2 од  13.04.2006 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Републи-
ка Македонија". 

 
Бр. 19-1757/3                       Претседател на Владата 

13 април 2006 година             на Република Македонија, 
    Скопје                            д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
643. 

Врз основа на член 22 и 287 од Законот за трговски-
те друштва ("Службен весник на Република Македони-
ја" бр. 28/04), Владата на Република Македонија, на 
седницата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
С Т А Т У Т 

НА АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО "МАКЕДОНСКА 
ИНФОРМАТИВНА АГЕНЦИЈА АД" - СКОПЈЕ, 

ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ 
 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
Со овој статут се утврдува: фирмата, седиштето, пред-

метот на работење, износот на основната главнина, номи-
налната вредност на акциите, бројот на акциите од секој 
род и класа, правата, обврските, ограничувањата и погод-
ностите, предностите што за себе ги задржува основачот, 
постапката за свикување и одржување на собранието, фир-
мата, седиштето и МБС на основачот, видот, составот и на-
чинот на избор на органот на управување, формата и начи-
нот на објавувањата и други одредби што се од значење за 
Акционерското друштво "Македонска информативна аген-
ција АД" - Скопје, во државна сопственост (во натамошни-
от текст: Друштвото).  
 

Член 2 
Друштвото настана со Одлука на Владата на Репуб-

лика Македонија бр. 19-1757/1 од 13.04.2006 година, за 
преобразба на Јавното претпријатие Македонска ин-
формативна агенција во Акционерско друштво "Маке-
донска информативна агенција" - Скопје, во државна 
сопственост. 

 
II. ФИРМА И СЕДИШТЕ НА ДРУШТВОТО 

 
Член 3 

Акционерското друштво, ќе работи и ќе учествува 
во правниот промет под фирма: 

 Акционерско друштво "Македонска информативна 
агенција" - Скопје, во државна сопственост. 

Скратен назив на фирмата е: АД "МИА" - Скопје. 
 

Член 4 
Седиштето на Друштвото е во Скопје ул. „Бојмија" 

К-2.  
Член 5 

Друштвото има печат, штембил и знак.  
Формата на печатот, штембилот и знакот ќе се 

утврдат со акт на Управниот одбор.  

Член 6 
Статутот е основен општ акт на Друштвото. 
Другите општи акти на Друштвото мора да бидат 

во согласност со статутот. 
 

III. ПРЕДМЕТ НА РАБОТЕЊЕ НА ДРУШТВОТО 
 

Член 7 
Предмет на работење на Друштвото се следните 

дејности:  
- 92.40- активност на новински агенции. 
Друштвото ќе ги обавува сите дејности за кои не е 

потребна посебна дозвола или одобрение од надлежен 
орган. 

 
IV. ИЗНОС НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА, НОМИ-
НАЛНА ВРЕДНОСТ НА АКЦИИТЕ И НИВНИОТ 
БРОЈ, ПРАВА, ОБВРСКИ, ОГРАНИЧУВАЊА 

И ПОГОДНОСТИ 
 

Член 8 
Основната главнина на Друштвото изнесува 

3.730.600,00 МКД (три милиони седумстотини триесет 
илјади шестотини денари) или 60.659,40 ЕУР 
(шеесетилјадишестотинипедесетидевет евра четирие-
сет евро центи) според средниот курс на Народна бан-
ка на Република Македонија објавен еден ден пред 
усвојување на Статутот).  

Основната главнина на Друштвото е поделена на 
60.659,00 обични акции што гласат на име, со номинал-
на вредност од 1 евро=61,5 МКД по акција.  

 
V. ФОНД ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА АКЦИИ  

НА ВРАБОТЕНИТЕ 
 

Член 9 
Се основа Фонд од кој вработените можат да стек-

нат акции на Друштвото, бесплатно или по повластена 
цена.  

Фондот нема својство на правно лице.  
 

Член 10 
Собранието на Друштвото донесува Програма, спо-

ред која вработените ќе стекнуваат акции, Одлука за 
издавање на акции наменети за Фондот, како и Одлука 
за критериумите за нивната распределба.  

Акциите кои што вработените ги стекнуваат од 
Фондот, изнесуваат до една десетина од основната 
главнина и се стекнуваат од акциите на основачот.  

Со акт на Собранието на Друштвото се уредува ор-
ганизацијата и управувањето на Фондот, како и кори-
стењето и начинот на распределбата на средствата на-
менети за акции на вработените.  

 
VI. ПРЕДНОСТИ НА ОСНОВАЧОТ 

 
Член 11 

Основачот не задржува посебни погодности за себе.  
 
VII. ПОСТАПКА ЗА СВИКУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 

НА СОБРАНИЕ 
 

Член 12 
Правата и обврските на Собранието на Друштвото 

ги врши Владата на Република Македонија.  
Собранието своите права и обврски ги врши на на-

чин утврден во Деловникот за работа. 
  

Член 13 
Собранието на Друштвото се свикува во случаите 

определени со закон, како и кога тоа го бара интересот 
на Друштвото и на акционерот.  
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1. Собрание 
 

Член 14 
Собранието одлучува само за прашања изрично 

определени со закон и овој статут, а особено за:  
- Измена на Статутот на Друштвото;  
- Одобрување на Годишната сметка, на финанси-

ските извештаи и на Годишниот извештај за работата 
на Друштвото во претходната деловна година и одлу-
чувањето за распределба на добивката;  

- Избор и отповикување на членовите на Надзорни-
от одбор;  

- Промената на правата врзани за одделни видови и 
родови акции;  

- Одобрување на работата и на водењето на работе-
њето со Друштвото, на членовите на Надзорниот и на 
Управниот одбор, како и одобрување на Договорите за 
уредување на односите помеѓу Друштвото и членот на 
Управниот одбор (утврдени во член 26 од овој Статут);  

- Зголемувањето и намалувањето на основната 
главнина на Друштвото;  

- Издавање акции и други хартии од вредност;  
- Издавање акции наменети за Фондот;  
- Донесување Програма за стекнување на акции на 

вработените;  
- Донесување Одлука за критериуми за распределба 

на акции на вработените;  
- Издавање акции и други хартии од вредност;  
- Издавање акции наменети за Фондот од кои што вра-

ботените ќе стекнуваат акции бесплатно или по повласте-
на цена и за критериумите за нивната распределба;  

- Назначување овластен ревизор за ревизија на го-
дишната сметка и на финансиските извештаи на Друш-
твото;  

- Преобразба на Друштвото во друга форма на 
Друштво и за статусните промени на Друштвото;  

- Престанување на Друштвото;  
- Одлучува за покривање на загубата.  

 
VIII. ФИРМА, СЕДИШТЕ И МБС НА ОСНОВАЧОТ 

 
Член 15 

Основачот на Друштвото е Република Македонија, 
а правата на Собранието ги врши Владата на Републи-
ка Македонија.  

Седиштето на вршителот на правата на Основачот е 
во Скопје на ул. „Илинденска" бб. Матичен број на Ос-
новачот е 4064674. 

 
 

IX. ВИД, СОСТАВ И НАЧИН НА ИЗБОР  
НА ОРГАНОТ НА УПРАВУВАЊЕ 

 
Член 16 

Управувањето на Друштвото е организирано според 
двостепен систем (Управен одбор и Надзорен одбор).  
 

1. Управен одбор 
 

Член 17 
Со Друштвото управува Управен одбор кој се со-

стои од 5 членови.  
Членовите и претседателот на Управниот одбор ги 

избира Надзорниот одбор.   
Член 18 

Мандатот на членовите на Управниот одбор изне-
сува четири години.  

Изборот и отповикувањето на членовите на Управ-
ниот одбор се врши со јавно гласање.   

Член 19 
Со Одлуката на Надзорниот одбор за избор на чле-

новите на Управниот одбор, еден од членовите на 
Управниот одбор се именува за претседател на Управ-

ниот одбор и се определува кој член на Управниот од-
бор за која област од работењето на Друштвото ќе биде 
задолжен. 

Член 20 
Претседателот на Управниот одбор ги свикува со-

станоците и претседава со нив и е одговорен за водење 
на записникот и за организацијата на други форми пре-
ку кои Управниот одбор работи и одлучува.  

Ако претседателот на Управниот одбор од кои и да 
е причини не е во можност да ја врши функцијата пре-
тседател или ако е отсутен, со состаноците на Управ-
ниот одбор претседава член на Управниот одбор име-
нуван од Надзорниот одбор.  
 

Член 21 
Сите членови на Управниот одбор ги водат и ги вр-

шат работите од надлежност на Управниот одбор и тоа:  
- ја донесуваат Програмата за работа и развој на 

Друштвото;  
- ја утврдуваат деловната политика;  
- донесуваат Годишен план и Годишен финансиски 

план на Друштвото;  
- на барање на Собранието подготвуваат општи 

акти и одлуки чие донесување е во надлежност на Со-
бранието; 

- донесуваат Годишна сметка, финансиски изве-
штаи и Извештај за работа;  

- назначуваат раководни лица кои го водат работе-
њето на Друштвото;  

- поднесуваат иницијатива за изменување и допол-
нување на Статутот;  

- донесуваат План за годишна инвестициона про-
грама;  

- донесуваат План за јавни набавки;  
- донесуваат одлуки за инвестиции;  
- одлучуваат за внатрешната организација на Друш-

твото и систематизација на работните места;  
- одлучуваат за употреба на посебната резерва;  
- донесуваат Програма за економските, технолошки-

те, структуралните и други промени, кои предизвикува-
ат потреба од намалување на бројот на вработените;  

- одлучуваат за прашања од областа на одбраната  
- одлучуваат за задолжувања на Друштвото со кре-

дити, во врска со остварувањето на Планот; 
- се грижат и преземаат потребни дејствија за ис-

полнување на со закон пропишаните обврски;  
- одлучуваат по приговорите за заштита на правата 

на работниците, во случаи утврдени со закон;  
- одлучуваат за преземање на мерки за заштита и 

унапредување на животната средина;  
- одлучуваат за именување и разрешување на членовите 

во комисиите, предвидени со актите на Друштвото;  
- одлучуваат за вршење попис на средствата, поба-

рувањата и обврските;  
- формираат комисии од редот на членовите на 

Управниот одбор и од други лица;  
- одлучуваат за набавка на основни средства;  
- одлучуваат за расходување на основни средства и 

отстапување на основни средства;  
- одлучуваат за издавање на основните средства на 

Друштвото под закуп;  
- одлучуваат за доделување финансиска помош и 

спонзорства најмногу во износ од една илјада и петсто-
тини евра во денарска противвредност;  

- ги утврдуваат работните места со услови на рабо-
та потешки од нормалните;  

- одлучуваат за барањата од надлежни органи и ин-
ституции;  

- ги определуваат овластените потписници на 
Друштвото;  

- одлучуваат за склучување колективен договор;  
- донесуваат Деловник за работа;  
- вршат и други работи кои не се во надлежност на 

Собранието и Надзорниот одбор на Друштвото.  
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Член 22 
Со претходно одобрение на Надзорниот одбор, 

Управниот одбор одлучува за:  
1. затворање (престанување) или пренос на прет-

пријатие или на негов дел што учествува со над 10% во 
приходот на Друштвото;  

2. намалување или проширување на предметот на 
работење на Друштвото;  

3. суштествени внатрешни организациони промени 
на Друштвото што се определуваат со акт на Друштво-
то;  

4. воспоставување на долгорочна соработка со дру-
ги Друштва од суштествено значење за Друштвото или 
нејзино прекинување;  

5. основање и престанување на трговско друштво 
што учествува со над една десетина во основната глав-
нина на Друштвото;  

6. основање и престанување на подружници на 
Друштвото.  

Член 23 
Членовите на Управниот одбор учествуваат и рабо-

тат на состаноци.  
Управниот одбор може да одлучува и без одржува-

ње на состанок ако сите членови дадат согласност за 
одлуката која што се донесува без одржување на соста-
нок.  

Член 24 
Управниот одбор работи ако се присутни најмалку 

половина од вкупниот број на членови на Управниот 
одбор.  

 
Член 25 

Одлуките на Управниот одбор се сметаат за донесе-
ни ако за нив гласале повеќе од половината од вкупни-
от број на членови на Управниот одбор. 
 

Член 26 
Правата и обврските на членовите на Управниот 

одбор се определуваат со Договор за уредување на од-
носите меѓу Друштвото и членот на Управниот одбор.  

Договорот од став 1 од овој член го склучува Над-
зорниот одбор, а по претходно добиено одобрение од 
Собранието на Друштвото, а го потпишува претседате-
лот на Надзорниот одбор.  

 
Член 27 

Претседателот на Управниот одбор го застапува 
Друштвото во односите со трети лица и носи назив ге-
нерален директор. 

Во отсуство на генералниот директор, заменикот на 
генералниот директор го застапува Друштвото. 
 

Член 28 
Генералниот директор ги има следните надлежно-

сти:  
1. го претставува и застапува Друштвото без огра-

ничување во внатрешниот и надворешниот трговски 
промет;  

2. го обезбедува спроведувањето на одлуките и зак-
лучоците на Собранието и на Управниот одбор на 
Друштвото;  

3. ја утврдува материјалната одговорност на работ-
ниците;  

4. го организира и го раководи процесот на работа и 
работењето на Друштвото;  

5. предлага внатрешна организација на Друштвото;  
6. склучува договори;  
7. ја организира и обезбедува работната дисципли-

на во Друштвото;  
8. ја обезбедува законитоста во работата и примена-

та на прописите, овој статут и другите акти на Друш-
твото;  

9. се грижи за остварување на обврските на Друш-
твото од областа на одбраната;  

10. изготвува елаборат за економските, техноло-
шките, структуралните и други промени, кои предизви-
кале потреба од намалување на бројот на вработените;  

11. одлучува во прв степен за поединечните права, 
обврски и одговорности на работниците;  

12. назначува раководни лица кои го водат секојд-
невното работење на Друштвото; 

13. формира стручни комисии и работни тела;  
14. го информира Управниот одбор за одделни пра-

шања од работењето на Друштвото; 
15. донесува одлуки за финансиска помош и спон-

зорство до една илјада и петстотини евра во денарска 
противвредност;  

16. за работите од својата надлежност издава акти, 
упатства, налози и наредби со кои се обезбедува рабо-
тењето на Друштвото;  

17. врши други работи во врска со работењето на 
Друштвото.  

 
2. Надзорен одбор 

 
Член 29 

Надзорниот одбор се состои од 5 (пет) членови, од 
кои два члена се независни. Членовите на Надзорниот 
одбор ги избира Собранието на Друштвото.  

При изборот на членовите на Надзорниот одбор се 
назначува кои членови се избираат како независни чле-
нови на Надзорниот одбор.  

 
Член 30 

Надзорниот одбор од редот на своите членови, со 
мнозинство гласови од вкупниот број на членовите на 
Надзорниот одбор, избира претседател на Надзорниот 
одбор.  

Член 31 
Мандатот на членовите на Надзорниот одбор изне-

сува четири години.  
 

Член 32 
Претседателот на Надзорниот одбор ги свикува со-

станоците и претседава со нив, одговорен е за водење-
то на евиденцијата за состаноците и организирањето на 
другите начини на работа и на одлучување на Надзор-
ниот одбор.  

Ако претседателот од кои и да е причини не е во 
можност да ја врши функцијата претседател или ако е 
отсутен, со состаноците на Надзорниот одбор претсе-
дава член на Надзорниот одбор избран со мнозинство 
членови од присутните членови на Надзорниот одбор.  

 
Член 33 

Надзорниот одбор може во секое време да го разре-
ши претседателот на Надзорниот одбор и да избере нов 
претседател на Надзорен одбор.  
 

Член 34 
Членовите на Надзорниот одбор учествуваат и ра-

ботат на состаноци.  
Надзорниот одбор може да одлучува и без одржува-

ње на состанок ако сите членови дадат согласност за 
одлуката која што се донесува без одржување на соста-
нок.  

Член 35 
Надзорниот одбор работи ако се присутни повеќе 

од половина од вкупниот број на членови.  
 

Член 36 
Одлуките на Надзорниот одбор се сметаат за доне-

сени ако за нив гласале повеќе од половината од вкуп-
ниот број на членови на Надзорниот одбор.  
 

Член 37 
Надзорниот одбор врши надзор врз управувањето 

со Друштвото.  
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Надзорниот одбор може да врши увид и да ги про-
верува книгите и документите на Друштвото, како и 
имотот, особено благајната на друштвото и хартиите 
од вредност.  
 

Х. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ДРУШТВОТО 
 

Член 38 
Со акт на Управниот одбор, по претходно одобре-

ние од Надзорниот одбор, поблиску се уредува вна-
трешната организација на Друштвото и работите кои се 
извршуваат во Друштвото.  

 
XI. КОМИСИИ НА ДРУШТВОТО 

 
Член 39 

Управниот одбор на Друштвото формира комисии 
од редот на своите членови и од други лица.  

Друштвото ги има следните комисии:  
- Комисија за заштита на правата;  
- Комисија за контрола над примена на Колектив-

ниот договор; и 
- други комисии формирани од Управниот одбор, 

Надзорниот одбор, директорот на Друштвото, по ука-
жана потреба во процесот на работењето.  
 

Член 40 
Комисијата за заштита на правата одлучува по при-

говори на работници во втор степен. Комисијата за 
контрола над примена на Колективниот договор врши 
контрола над примената на одредбите од Колективниот 
договор.  

Член 41 
Начинот на работа на комисиите се уредува со Де-

ловник за работа.  
 

XII. ЗАДОЛЖИТЕЛНА ОПШТА РЕЗЕРВА  
(ОПШТ РЕЗЕРВЕН ФОНД) 

 
Член 42 

Друштвото има задолжителна општа резерва.  
Оваа резерва се пресметува и издвојува во процент 

од 15% од добивката.  
 

1. Посебни резерви заради покривање на загуби  
или други издатоци 

 
Член 43 

Во Друштвото се создаваат посебни резерви заради 
покривање на други издатоци за:  

- осигурување од ризик на вработените за специфич-
ни отежнати услови на работење;  

- докуп на стаж и отпремнина над одобрениот из-
нос;  

- добротворни цели, помош и спонзорства.  
Средствата за посебните резерви од став 1 се издво-

јуваат од општиот имот на Друштвото и истите не мо-
жат да се употребат за друга намена освен за намената 
за која се создадени.  

Средствата за посебните резерви ќе се водат на посеб-
ни сметки, одвоено од другите сметки на Друштвото.  

Начинот на создавање и вложување, организација-
та, начинот на употреба, висината на средствата, пла-
нот и програмата за користење на средствата од посеб-
ните резерви ќе се утврди со акт на Собранието на 
Друштвото.  

 
XIII. РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА 

 
Член 44 

Распределба на добивката во Друштвото се врши 
врз основа на одлука на Собранието донесена на пред-
лог на Управниот одбор, во согласност со годишната 
пресметка на Друштвото. 

На акционерите им припаѓа дел од годишната доби-
вка во вид на дивиденда. 

Висината на дивидентата, Собранието може да ја 
определи откако од чистата добивка ги одбие придоне-
сите за резервниот фонд на Друштвото. 

 
Член 45 

Собранието на предлог на Управниот одбор може 
да одлучи добивката да не се дели во определена годи-
на и истата да се употреби за развој на Друштвото или 
за друга намена. 

Член 46 
Ако Друштвото со годишната сметка искаже загу-

ба, Собранието донесува одлука за покривање на таа 
загуба. 

Одлуката за покривање на загубата, Собранието ја 
донесува по предлог на Управниот одбор во кој мора 
да се содржани причините за настанувањето на загуба-
та и предлог за начинот на нејзиното покривање. 

 
XIV. СОРАБОТКА СО СИНДИКАТОТ 

 
Член 47 

Друштвото во согласност со закон и колективен до-
говор, обезбедува услови за работа и делување на Син-
дикатот. 

Член 48 
Синдикатот може на Управниот одбор да му подне-

сува предлози, мислења и забелешки во врска со оства-
рувањето и заштитата на правата на работниците утвр-
дени со закон и колективен договор.  

За поднесените предлози, мислења и забелешки, 
Управниот одбор е должен да заземе став и за тоа да го 
извести Синдикатот.  
 
XV. ФОРМА И НАЧИН НА ОБЈАВУВАЊАТА ШТО 

ГИ ВРШИ ДРУШТВОТО 
 

Член 49 
Сите акти што ги донесува Управниот одбор се об-

јавуваат во службеното гласило на Друштвото или на 
огласна табла. 

 
XVI. АКТИ НА ДРУШТВОТО 

 
Член 50 

Прашањата кои се од значење за Друштвото, а не се 
уредени со овој статут ќе се уредат со други акти на 
Друштвото согласно со законот и овој статут.  

Актите на Друштвото ги донесува Управниот одбор 
и истите не можат да бидат во спротивност со овој ста-
тут.  

Актите на Друштвото се:  
- Колективен Договор,  
- Правилник за внатрешна организација,  
- Правилник за систематизација на работните места  
- Правилник за заштита од пожар  
- Правилник за деловна тајна 
- Правилник за печатот, штембилот и знакот  
- Правилник за заштита при работа 
- Правила за редот и дисциплината  
- Ценовник за технички и други услуги и 
- други акти согласно закон и колективен договор.  

 
Член 51 

Актите на Друштвото влегуваат во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето, освен ако со акт не е поина-
ку определено. 

 
XVII. ОДБРАНА 

 
Член 52 

Во воена состојба Друштвото продолжува со врше-
ње на дејноста, заради што во согласност со Законот за 
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одбрана и другите подзаконски прописи, спроведува 
соодветни подготовки и изработува документи за рабо-
та во воена состојба.  
 

Член 53 
Во воена состојба Друштвото презема мерки за за-

штита на работниците и материјалните добра од воени 
дејствија.  

Член 54 
Заради заштита на тајните податоци и информации 

од областа на одбраната, Друштвото спроведува соод-
ветни мерки за нивна заштита.  

 
XVIII. ПОСТАПКА ЗА ИЗМЕНА НА СТАТУТОТ 
 

Член 55 
Статутот на Друштвото може да се менува. 
Предлог за измена на Статутот може да поднесат 

Управниот одбор и членовите на Друштвото. 
Предлог за измена на Статутот кој не е поднесен од 

Управниот одбор се доставува на мислење на Управни-
от одбор. 

 
Член 56 

Предлогот за измена на Статутот се разгледува на 
првата седница на Собранието по неговото поднесува-
ње. 

За измена на Статутот, Собранието одлучува на на-
чин на кој се донесува Статутот. 

 
XIX. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
Член 57 

Овој статут влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен весник на Република Маке-
донија".  

 
Бр. 19-1757/2                       Претседател на Владата 

13 април 2006 година             на Република Македонија, 
    Скопје                            д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
644. 

Врз основа на член 131, став (4) од Законот за да-
ночна постапка („Службен весник на Република Маке-
донија бр. 13/06), Владата на  Република  Македонија, 
на седницата одржана на 13.04.2006 година, донесе 

 
Т А Р И Ф А 

ЗА ВИСИНАТА НА ТРОШОЦИТЕ ЗА ПРИСИЛНА 
НАПЛАТА 

 
1. Со оваа тарифа се определува висината на тро-

шоците во постапка на присилна наплата на пристиг-
нат даночен долг, кои паѓаат на товар на должникот во 
присилната наплата. 

2. Висината на трошоците во постапка на присилна 
наплата се плаќаат во висина на износи за: 

 
1) секое излегување на даночен извр-
шител заради пописи и процена на 
движни предмети или на недвижно-
сти на должникот, во постапка на 
обезбедување на даночно побарување 
во присилна наплата (залог) и во по-
стапка на присилна наплата на дано-
чен долг 

 
 
 
 
 

 
 
 2.000,00 денари 

2) секое излегување на даночен извр-
шител заради заплена на попишани 
движни предмети, односно недвижно-
сти на должникот, во постапка на 
обезбедување на даночно побарување 
во присилна наплата од движни пред-
мети и во постапка на присилна нап-
лата на даночен долг 

 
 
 
 
 
 
 
2.000,00 денари 

3) секоја одржана постапка на про-
дажба на движни предмети, односно 
недвижности по пат на аукција 

 
 
3.000,00 денари 

4) присуство на сведок при преземање 
на дејствија на даночен извршител во 
постапка на обезбедување на даночно 
побарување во присилна наплата и во 
постапка на присилна наплата на да-
ночен долг – по ден 

 
 
 
 
 
1.500,00 денари 

 
3. Трошоците за процена на попишани движни пред-

мети на должникот и за утврдување на почетна цена на 
недвижности од страна на друго стручно лие се определу-
ваат земајќи го во предвид барањето на тоа лице во пог-
лед на висината на наградата за извршена проценка. 

4. Трошоци за чување и продажба на запленети хар-
тии од вредност на должникот во постапка на присилна 
наплата се определуваат со договор за депонирање, чу-
вање и продажба на хартиите од вредност. 

5. Трошоците за превоз, складирање и чување на одзе-
мени движни предмети од даночниот обврзник во постап-
ка на присилна наплата на даночен долг, како и трошоци-
те за огласување на продажба на движни предмети, од-
носно на недвижности која се врши по пат на усна јавна 
аукција, се утврдуваат во висина на вистинските износи. 

6. Трошоците за присилна наплата на даночен долг, 
должникот во присилна наплата ги уплатува на посеб-
на сметка на Управата за јавни приходи. 

7. Оваа тарифа влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија”. 

 
        Бр. 19-1580/1                     Претседател на Владата 
 13 април 2006 година            на Република Македонија, 
            Скопје                          д-р Владо Бучковски, с.р. 

__________ 
645. 

Врз основа на член 7, став 2 од Законот за премер, 
катастар и запишување на правата на недвижностите 
(“Сл. весник на СРМ” бр. 27/86, 17/91 и „Сл. весник на 
РМ“ бр. 84/05 и 109/05), член 36 став 5 од Законот за 
Владата на Република Македонија („Сл. весник на РМ“ 
бр. 59/00, 12/03, 55/05 и 37/06) и член 37 став 1 од Зако-
нот за извршување на Буџетот на Република Македо-
нија за 2006 година („Сл. весник на РМ“ бр. 120/05), 
Владата на Република Македонија, на седницата одр-
жана на 07.04.2006 година, донесе  

 
Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

ЗА ПРЕМЕР, КАТАСТАР И ЗАПИШУВАЊЕ НА 
ПРАВА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ВО 2006 ГОДИНА 

 
П  Р  В    Д Е Л 

 
I.   П О Г Л А В Ј Е 

 
1.  АКТИВНОСТИ ОД ИЗВОРНА НАДЛЕЖНОСТ ВО 

ВЕРТИКАЛНА ЛИНИЈА 
 

1.1. ПРЕДМЕТ, ВИДОВИ, ОБЕМ НА РАБОТА И НА-
ЧИН НА СПРОВЕДУВАЊЕ 

 
 

1.1.1.  Предмет на работа 
                                                                         
(1) Со оваа Програма се определуваат активности-

те, работите и задачите од областа на премерот, ката-
старот и запишување на права на недвижности, кои ќе 
се извршуваат во 2006 година, како и обемот и начинот 
на извршување, финансиските средства, изворите на 
финансирање и управувањето со функциите.  

(2) Во 2006 година ќе се продолжи со извршување 
на оперативно-техничките теренски работи на подрачја 
на кои премерот е започнат во  минатата година; довр-
шување на техничко-технолошките канцелариски рабо-
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ти на започнатиот премер и катастар на недвижности-
те; обновување (нов премер) и дополнување (реамбула-
ција) на стар премер и катастар на земјиште; спроведу-
вање на управно-правни работи за запишување на пра-
ва на недвижности и востановување катастар на нед-
вижности; одржување на премерот и катастарот на нед-
вижности (КН) и одржување на премерот и катастарот 
на земјиште(КЗ) и сервисирање на клиентите, во 1718 
катастарски општини од 84 единици на локалната са-
моуправа - општините: Берово, Битола, Богданци, Ва-
ландово,  Велес, Виница, Гевгелија, Гостивар, Дебар, 
Делчево, Демир Хисар, Демир Капија, Кавадарци, Ки-
чево, Кочани, Кратово, Крива Паланка, Крушево, Ку-
маново, Македонска Каменица, Македонски Брод, Не-
готино, Охрид, Пехчево, Прилеп, Пробиштип, Радо-
виш, Ресен, Свети  Николе, Струга, Струмица, Тетово, 
Штип, Арачиново, Босилово, Брвеница, Василево, Вев-
чани, Вранештица, Врапчиште, Градско, Дебарци, До-
јран, Долнени, Другово, Желино, Зајас, Зелениково, Зр-
новци, Илинден, Јегуновце, Боговиње, Карбинци, Кон-
че, Кривогаштани, Липково, Лозово, Ростуше, Могила, 
Новаци, Ново Село, Осломеј, Петровец, Пласница, Ран-
ковце, Росоман, Сопиште, Старо Нагоричане, Студени-
чани, Теарце, Центар-Жупа, Чашка, Чешиново, Чучер-
Сандево, Аеродром, Бутел, Гази Баба, ¿орче Петров, 
Карпош, Кисела Вода, Сарај, Центар, Чаир и Шуто 
Оризари, како и работи за јакнење на институционал-
ните капацитети, управување со функциите и сервиси-
рање на клиентите. 

(3) Предметот на работа во рамките на оваа програ-
ма ќе се  реализира преку: 

ПОТПРОГРАМА: КОМПЛЕТИРАЊЕ НА КАТА-
СТАР  НА  НЕДВИЖНОСТИ СО ЗАПИШУВАЊЕ НА 
ПРАВА, ОДРЖУВАЊЕ НА СИСТЕМИТЕ КН и КЗ, 
ИНСТИТУЦИСКО ЈАКНЕЊЕ и УПРАВУВАЊЕ СО 
ФУНКЦИИТЕ, а во нејзини рамки со реализација и на   
следните проекти и потпроекти:        

П Р О Е К Т :  КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ И 
РЕГИСТРАЦИЈА  -  КНР;   

ПОТПРОЕКТ:   КНР - ПИЛОТ ПРОЕКТ КУМАНО-
ВО; 

ПОТПРОЕКТ: КНР - ОБУКИ И ЕДУКАЦИЈА - 
„SIDA“ ПРОЕКТ; 

ПОТПРОЕКТ: ,,JICA”МТК25 (МАКЕДОНСКА ТО-
ПОГРАФСКА КАРТА 25); и 

ПОТПРОЕКТ:   КНР - МАКЕДОНСКИ ЕЛЕКТ-
РОНСКИ  Е - КАТАСТАР. 

                                       
1.1.2. Видови и обем на активности, финансиски 

средства и индикатори на следење  
(1) ПОТПРОГРАМАТА: КОМПЛЕТИРАЊЕ НА 

КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ СО ЗАПИШУ-
ВАЊЕ НА ИМОТНИ ПРАВА, ОДРЖУВАЊЕ НА 
КАТАСТАРСКИТЕ СИСТЕМИ  -  КН  и  КЗ, ИНС-
ТИТУЦИСКО ЈАКНЕЊЕ, КРЕИРАЊЕ НА ПОЛИ-
ТИКИ И УПРАВУВАЊЕ СО ФУНКЦИИТЕ, ќе се 
реализира со следните активности, финансиски 
средства и индикатори на следење:  
Вкупни финансиски средства: 22 305 000 ден. (Бу-
џет-с-ка 637)+79 720 000 ден.(Буџет-с-ка 787)+100 
000 000 ден.(Заем СБ - сметка 786)+16 280 000 
ден.(Донација Холандија - сметка 785) +53 680 000 
ден.(Донација Шведска- директни плаќања) = 218 
305 000 денари  

АКТИВНОСТИ  А. :  Оп е р а т и в н а   п о д д р 
ш к а  за/и   к о м п л е т и р а ње  н а  КН  с о   з а п и 
ш у в а њ е   н а  п р а в а   н а   н е д в и ж н о с т и   
Вкупни финансиски средства :             90 560 000 ден. 

 
А.1. Продолжување на катастарскиот премер кој е 

во тек - ќе се реализира  преку следните работи и зада-
чи,финансиски средства и индикатори на следење: 

Финанс. сред. : 11 552 000 ден.    (Буџет-сметка 787) 
           +1 600 000 ден.(Заем СБ -сметка 786) 

 
А.1.1.  Рекогносцирање, стабилизација, мерење  и 

одредување на ,,основни геодетски точки”; 
                                         
Ќе се изврши рекогносцирање, стабилизација, мере-

ње и одредување на ,,врзни точки” на површина од 
1607 Ха, во размера 1:1000 и на површина од 2879  Ха  
во  размера 1: 2500,  односно на  6391  Ха, во  размера  
1:5000, на катастарските општини во општините:   Го-
стивар,   Маврово  -  Ростуше   и  Врапчиште, прикажа-
ни подетално во ПРИЛОГ БР.1 - составен дел на оваа 
програма. (надлежен: Секторот за референтни геодет-
ски мрежи) 

Ќе се изврши рекогносцирање, стабилизација, мере-
ње и одредување на градска тригономет. мрежа во Град 
Кратово-види прилог бр.1. (надлежен: Одделение Кра-
тово) 

На површините на 190 КО од прилогот бр.8, ќе се 
изврши рекогносцирање, стабилизација, фотосигнали-
зирање, мерење и одредување на по 5 (вкупно 940) 
ориентациски точки.  (надлежен: Подрачни одделенија 
- Битола, Куманово, Кичево, Скопје, Струга и Тетово). 

Финансиски средства: 2 743 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење: Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год.извештај 

 
А.1.2.  Дешифрирање на недвижности; 
 
Ќе се дешифраат недвижности на површина од 

735Ха во размера 1:1000 и на 31962Ха   во   размера  1: 
2500, на 53 катастарски општини - на Објект Гостивар, 
во општините Гостивар, Маврово-Ростуше и Врапчи-
ште, подетално дадени во ПРИЛОГ БР.2 - составен дел 
на оваа програма. (надлежен: Сектор за премер и фото-
граметрија) 

Финансиски средства: 6 074 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење: Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 

 
А.1.3.  Катастарско класирање  на земјиште  и дру-

ги  активности во функција на одредување на квалитет 
на земјиштето; 

 
Ќе  се   изврши   катастарско   класирање  на  земји-

ште, на  79 747  Ха, на Објект Гостивар, во  општините 
Гостивар, Маврово-Ростуше и Врапчиште и ќе се извр-
шат други работи во функција на одредување  на  ква-
литет   на   земјиште,  на  катастарските  општини, при-
кажани во  ПРИЛОГ БР. 3 - составен дел на оваа про-
грама. (надлежен: Сектор за премер и фотограметрија) 

Финансиски средства: 180 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење : Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 

 
А.1.4.  Аеротриангулација, реституција(картирање) 

и  едитирање; 
 
Ќе се изврши аеротриангулација на 42 731 Ха, ре-

ституција (картирање) на премерени недвижности на 
895 Ха во размера 1:1000, односно на 11300 Ха во раз-
мера 1:2500 и едитирање на  556  Ха во размера 1: 
1000, односно  на 2000 Ха во размера 1:2500, на ката-
старски општини дадени  во  ПРИЛОГ 4 - составен дел 
на оваа програма. (надлежен: Сектор за премер и фото-
граметрија) 

Финансиски средства: 370 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење : Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 
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А.1.5. Парцелација со пресметување на површини, 
и дигитализација со  едитирање   на аналогни катастар-
ски планови; 

 
Ќе се изврши нумерирање на катастарските парце-

ли со пресметување на површини на  парцели на 208 
Ха во Р=1:1000 и на 19 550 Ха во Р=1:2500 со прва кон-
трола на 8917 Ха и со втора контрола на 32 Ха: ќе  се  
изврши  дигитализација  на 3331 Ха во Р=1:1000, и 68 
210 Ха во Р=1:2500, со едитирање на аналогни ката-
старски планови на површина од 11 680 Ха во Р=1: 
2500, - на  катастарските  општини, подетално прика-
жани во ПРИЛОГОТ БР.5 - составен дел на оваа про-
грама. (надлежен: Сектор за КИС , Сектор за премер; и 
ПОЕ) 

Финансиски средства: 5 000 ден.(Буџет - сметка 
787) 

Индикатори за следење : Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 

 
А.1.6. Реамбулација (дополнување) на катастарски 

премер и увид и мерење на згради, делови од згради и 
помошни објекти, во надлежност на ПОЕ; 

 
Ќе се изврши реамбулација  на  постоечки катастар-

ски премер на околу 550 Ха и увид и  мерење на згра-
ди, делови од згради и помошни објекти на околу 
23888 единици, од  страна  на  подрачните организаци-
ски единици (ПОЕ) на ДЗГР, според ПРИЛОГ БР.6-со-
ставен дел на оваа програма. (надлежен:ПОЕ на ДЗГР) 

Финансиски средства: 1 365 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење : - Месечни извештаи - Год. 
извештај  

 
А.1.7.  Изработка на пописни листови за премерени  

недвижности; 
 
Ќе се изработат пописни листови за премерени   

недвижности на катастарски општини планирани за за-
пишување на права на недвижности во 30 подрачни ор-
ганизациски единици на ДЗГР за дел од катастарските 
општини од прилогот бр.6 и за КО од прилозите 9 и 10 
составен дел на оваа програма. (надлежност: Сектор за 
КИС и приватен  геодетски сектор) 

Финансиски средства: 5 000 ден. (Буџет - сметка 
787) 

Индикатори за следење : Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 

 
А.1.8. Конверзија на ,,Катастарот на земјиште-КЗ” 

во ,,Катастар на недвижности-КН”; 
 
Ќе се изврши целосна конверзија  на,,Катастарот на 

земјиште - КЗ,,  во ,,Катастар на   недвижности - КН,, 
во вкупно 55 катастарски  општини   и   делумна  кон-
верзија на околу 90% од површините на уште 19 ката-
старски општини - надвор  од  изградениот дел) и едни-
те и другите распоредени во општините: Беро-
во(0КО+1КО); Битола(17КО+0КО); Гостивар 
(3КО+0КО), Кичево (2КО+2КО), Кочани (1КО+0КО), 
Куманово (8КО+3КО), Прилеп (4КО+4КО), Скопје 
(10КО+0КО), Струга (1КО+1КО), Струмица 
(1КО+6КО), Штип(7КО+ 1КО),  подробно  прикажани  
во ПРИЛОГ БР. 7 - составен дел на оваа програма. 
(надлежен: Сектор за КИС) 

Финансиски средства: 10 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење : Годишен извештај 
 
(2) ПРОЕКТ: КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ 

И РЕГИСТРАЦИЈА - КНР 
Вкупно финансиски средства: 100 000 000 ден.( 

Заем СБ-сметка 786)                                              

А.1.9. Репродукција и архивирање на геодетски ела-
борати и катастарски операти; 

 
Ќе се изврши репродукција на околу 200 листови од 

деградирани аналогни катастарски планови на ката-
старските општини од одржување на премерот и ката-
старот на земјиште(КЗ) и  на  дел  од  аналогните  ката-
старски планови за катастарските општини за кои ќе 
биде востановен КН. (надлежен: Сектор за контрола и 
комуникациски работи) 

Финансиски средства: 800 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787)+1 600 000 ден(СБ - смет. 786) 

Индикатори за следење :  - Год. извештај 
 
А.2.Оперативна поддршка: Обновување и дополну-

вање на премерот (нов премер  и  реамбулација), ќе се 
реализира преку следните работи и задачи, финансиски 
средства и индикатори на следење: 

Финансиски средства:1 830 000 ден (Буџет-сме-
тка 637) + 40 700 000 ден. (Заем СБ-смет 786) 

 
А.2.1. Орто-фото нов премер на градежен реон - 

земјиште од ,,А,, категорија; 
 
Ќе се изврши: подготовка на недвижностите за сни-

мање и снимање орто - фото, на површина од 12721Ха, 
со околу 463000 парцели на градежните реони на 190 
катастарски општини во Скопје, Битола, Тетово, Киче-
во, Куманово  и  Струга,  детално  прикажани во ПРИ-
ЛОГ БР. 8 - составен дел на оваа програма.  (надлежен: 
приватен  геодетски сектор). 

Финансиски средства: 13 200 000 ден. (Заем СБ - 
сметка 786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај  

А.2.2. Ажурирање на катастарски планови на  дело-
ви од катастарски општини -  градежен реон - земјиште 
од  ,,А  категорија“-  снимени со орто-фото;   

За  30  КО,  од  вкупно  190  орто  - фото  снимени  
КО, ќе се изврши: векторизација на катастарските  ана-
логни планови во дигитални; картирање на промените 
констатирани со снимањето  орто - фото, врз база  на  
податоци  добиени  со  дополнителни  теренски мере-
ња; пресметување на површини на  парцели; мерење  и  
увид  на  згради, делови  од згради и  помошни објекти; 
и ќе  се  изработат  пописни  листови  за  недвижности-
те  на  површина  од  2 398,7 Ха, изградено  градежно 
подрачје на катастарските општини, подробно прика-
жани во ПРИЛОГ БР.9 - составен дел на оваа програма. 
(надлежен: приватен геодетски сектор) 

Финансиски средства: 15 500 000 ден. (Заем СБ - 
сметка 786) 

Индикатори за следење : квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
А.2.3.  Дополнување на премер (реамбулација) на 

градежен реон -  ,,Б,, категорија; 
 
Ќе се изврши дополнителен премер (реамбулација) 

на постоечкиот; векторизација на катастарските ана-
логни планови во дигитални; картирање на промените 
констатирани со реамбулацијата; пресметување на 
површини; увид и мерење на згради; и  обработка на 
податоци во пописни листови за недвижности, за околу 
12 236.5 Ха изградено подрачје со околу110000објекти, 
на 105 катастарски општини со застарен (девалвиран) 
премер, подробно прикажани во ПРИЛОГ БР.10 - со-
ставен дел на оваа програма. (надлежен: Приватен  гео-
детски сектор) 

Финанс. сред. :1 830 000 ден.(Буџет-сметка 
637+12 000 000 ден. (Заем СБ- смет 786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 
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А.3.  Запишување на права  и  востановување на ка-
тастар на недвижности, ќе опфати: 

Финансиски средства: 1 005 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

 
А.3.1.  Излагање на јавен увид на податоци од пре-

мерот и катастарот со  запишување на права на нед-
вижности; 

                          
Ќе  се  изврши  излагање  на  јавен  увид   на   пода-

тоците  од  премерот и катастарот и запишување права 
на недвижностите на околу 122 000 Ха, за  недвижно-
сти, на 70 катастарските општини детално прикажани 
во ПРИЛОГ БР. 11 -составен дел на оваа програма.  
(надлежен: Подрачни организациски единици на 
ДЗГР). 

Финансиски средства: 1 000 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење : Дневна работна норма - 
Месечни извештаи - Год. извештај 

 
А.3.2.  Востановување на Катастар на недвижности 

(КН); 
 
За  70 катастарските општини од А.3.1., ќе се воста-

нови Катастар на   недвижности   со  запишани  имотни  
права, со донесување  на  решенија и нивно јавно обја-
вување во ,,Службен весник на РМ“ (надлежен: Сектор 
за КИС). 

Финансиски средства: 5 000 ден. (Буџет - сметка 
787) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
А.4.  Поддршка на систематското запишување  на  

права  на  недвижностите, во  кои  рамки ќе се реализи-
раат следните активности работи и задачи, финансиски 
средства и индикатори на следење: 

Финансиски средст. : 5 473 000 ден (Буџет-см-ка 
637) +28 380 000 ден.(ЗаемСБ-с-ка786) 

 
А.4.1. Ангажирање на дополнителни  комисии за 

запишување на имотни  права; 
   
Ќе  бидат  ангажирани дополнителен број ,,Коми-

сии за излагање на јавен увид на податоци  од катастар-
скиот премер и запишување права на недвижностите   
(со ангажирање на правници и административни  аси-
стенти) опремување на дополнителните комисии    со 
простории, канцелариска опрема, печатени материјали, 
обрасци, возила и други трошоци и спроведување на 
контрола на квалитетот. (надлежен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 61 000 ден. (Буџет - сме-
тка 637)+2 660 000 ден(ЗаемСБ-см.786) 

Индикатори за следење: Квартални извештаи-Годи-
шен извештај 

 
А.4.2. Рационализација на процесите и процедурите 

за систематско  запишување  на правата на недвижно-
стите; 

 
Ќе се извршат активности, работи и задачи со кои 

ќе се поддржи „систематскиот“ начин на запишување   
на права на недвижности преку поедноставување на   
процесите и процедурите и скратување на  роковите  за 
запишување на имотните права во законски утврден 
рок до 30  дена, за која цел  ќе  се  подготват и  печатат  
упатства и издаваат инструкции на комисиите за изла-
гање и запишување права на недвижностите. (надле-
жен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 4 670 000 ден. (Буџет - 
сметка 637)+21 400 000(ЗаемСБ-см.786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи -  Го-
дишен извештај 

А.4.3. Јавна кампања и медијаторство  во  поддршка 
на систематското запишување на правата на недвижно-
стите; 

 
Ќе се изработи програма за издигнување на јавната 

свест преку дизајнирање и спроведување кампања за 
јавно информирање  на граѓаните, правните и физички 
лица за подготовка на аерофотограметриското снима-
ње на недвижностите; ќе се дизајнира и почне со имп-
лементација на кампања за  информирање на физички-
те и правните лица за реформите во катастарот  поврза-
ни со имплементација на проектот Катастар на 
недвижности и регистрација; ќе се организираат семи-
нари  и работилници со вклучување на заинтересирани 
клиенти и со поддршка на медиумите, ќе се изврши 
избор и обука на медијатори и спроведување на меди-
јаторска помош и консултации на граѓани и други кли-
енти. (надлежен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 742 000 ден. (Буџет - сме-
тка 637)+ 4 320 000(ЗаемСБ-см.786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Го-
дишен извештај 

 
АКТИВНОСТИ  Б. : О д р ж у в а њ е     н а    п р 

е м е р  о т    и    к а т а с т а р о т    н а   н е д в и ж н о 
с т и (КН)   и   п р е м е р о т   и   к а т а с т а р о т   н 
а   з е м ј и ш т е  (КЗ)  и  с е р в и с и р а њ е    н а   к 
л и е н т и т е,  ќе се реализираат преку следните пода-
ктивности, финансиски средства и индикатори на сле-
дење: 

                                                          
Ќе се врши одржување на премерот и катастарот на 

недвижности (КН) на  вкупно 672  катастарски  општи-
ни, со  вкупна  површина од 998 309 Ха, или на 40 % од  
вкупниот број КО и од територијата на РМ, и одржува-
ње на премерот и катастарот на земјиштето (КЗ)  на  
вкупно 1046 катастарски општини, со вкупно 1 489 503 
Ха, или на  приближно 60 % од  вкупниот број на КО и 
од територијата на РМ.                                                                                   

Во одржувањето на катастарските  системи  -  КН и 
КЗ,  се  очекува да се изврши сервисирање на потреби-
те на клиентите од следните катастарски услуги: прија-
ви за промени со теренски карактер - околу 15 000; ба-
рања со  канцелариски карактер  -  околу  50 000;  за    
издавање на нумерички податоци за градежни парцели 
- околу 5 000; историјати за движење на промени на 
катастарски парцели-околу 17 000 барања; за  
дополнително излагање за запишување права на   
недвижности во постапка на одржување на премерот и 
катастарот, за околу  4 000 барања;  за  водење управна   
поставка околу 3 000 барања; за поединечни    
поднесоци   за запишување на имотни права  - околу 3 
000 барања; за  упис и бришење на хипотеки за околу 8 
000 барања; за издавање скици-копии од катастарски 
план за околу 25 000 барања; за издавање на Имотен 
или  Поседовен лист  за  околу  150 000   барања,  или   
вкупно за околу 280 000 поднесоци. (надлежен: 
Подрачни организациски единици)   

Финансиски средства: 1 200 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење :  - Месечни извештаи - 
Год. извештај 

 
(3) ИНСТИТУЦИСКО ЈАКНЕЊЕ НА КАПА-

ЦИТЕТИТЕ ги опфаќа следните активностите: 
 
АКТИВНОСТИ  В. : Институциски развој и подо-

брување на давање на услуги, организациска трансфор-
мација, развој на човечките ресурси и јакнење на тех-
ничките и ИТ технолошки капацитети, ќе се реализира-
ат преку следните подактивности, финансиски средс-
тва и индикатори на следење: 

       
Вкупни финансиски средства: 53 198 000 ден. 
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В.1.    Институциски развој на ДЗГР; 
 
Ќе се изготви листа на  права на  клиентите  и  на-

чин  за  достап  до информациите; ќе се отвори директ-
на ,,хот лајн,, линија за поплаки на клиентите; ќе се  пе-
чатат  прирачници  и  други  брошури  и  ќе  се  разви-
ваат стратегии за подобрување на услугите за  клиенти-
те (обуки и методологија), зајакнување на процесите на 
внатрешна контрола во ДЗГР. Ќе се изврши избор на 
два експерти за односи со јавноста во соработка со 
проектот СИДА(Шведска), како помош во координира-
њето со овие активности.   

Ќе се изврши дизајнирање за подобрување на   про-
сторната организација во централната управна   зграда 
на  ДЗГР  и ќе се изврши реконструкција и опремување 
со мебел. (надлежен: ДЗГР)      

Финансиски средства:2 670 000 ден. (Буџет - сме-
тка 637)+13 236 000 ден.(СБ-с-ка786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
В.2. Подобрување и унапредување на услугите за 

запишување на имотни права 
 
Ќе се изврши дизајнирање за подобрување на   про-

сторната организација на локалните катастарски  кан-
целарии  во  не  помалку  од  5  подрачни  организаци-
ски  единици на ДЗГР  и доградба со реконструкција на 
објектот на Катастарската канцеларија Скопје; на исти-
те опремување со мебел и друга  потребна  опрема,  
согласно планот за јавни набавки.                                                                                              

Ќе се спроведе анкетирање на  корисници на услуги   и 
ќе се организираат семинари и работилници за   специјали-
зирани групи корисници на услуги. (надлежен: ДЗГР) 

Финанс. сред.: 1 028 000 ден. (Буџет - сметка 
637)+5 030 000ден.(ЗаемСБ-с-ка 786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
В.3. Консултантски услуги; 
Ќе се спроведат консултантски услуги за поддршка  

на реформите во образовната програма на  Геодетскиот  
и Правниот факултет во Скопје за проширување на  на-
ставните планови и програми, со нови теми поврзани 
со недвижностите - управување, проценка и др. (надле-
жен:ДЗГР во соработка со Правниот и Геодетскиот фа-
култет од Скопје).   

Финанс. средства: 5 000 ден. (Буџет - сметка 
637)+1 342 000 ден.(ЗаемСБ-с-ка 786) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

                      
В.4.Студиска анализа и Акциски план за  организа-

циска  трансформација на ДЗГР; 
 
Ќе  се  изработи  Физибилити  студиска  анализа  за  

аспектите  на  можна    организациска трансформација       
на ДЗГР во нов организациски облик и финансира-
ње,со можност за реорганизација и намалување на бро-
јот на локалните(подрачни) канцеларии на ДЗГР преку 
развој на долгорочни стратегии и со изработка  на  Ак-
циски план. (надлежен: ДЗГР) 

Финанс. средства: 100 000 ден. (Буџет - сметка 787) 
Индикатори за следење :  Годишен извештај 
 
(4) ПОТПРОЕКТ: ПИЛОТ ПРОЕКТ КАТАС-

ТАР КУМАНОВО 
Вкупно финанс. средства: 16 280 000 ден (Дона-

ција  Холандија -  сметка 785) 
 
В.5. Пилот активности во Катастарот Куманово за 

подобрување на квалитетот на услугите за клиентите 
Ќе се подобрат работните услови на персоналот и 

ќе се обезбеди просторија за прием и информирање на 
странките - корисници на услуги во канцелариите на 
Катастарот Куманово; ќе се подготвуваат и печатат 
упатства за постапките кои ќе се користат како рефе-
ренци во сите други локални (подрачни) канцеларии на 

ДЗГР до крајот на проектот-користејќи ги најдобрите 
светски практики и потребите од промени кои ќе про-
излезат од автоматизацијата на катастарот и системот 
на запишување. Пилот - проектот Куманово ќе се кори-
сти за тестирање на концепти, постапки и услужни 
продукти, чувањето на записи и развој на стратегија за 
управување со записите, во соработка со проектот за е-
катастар и преку печатење на упатства и програми за 
управување со записите, со цел за овозможување ефи-
касни услуги на клиентите при запишување на права и 
спроведување на трансакциите со недвижности во ка-
тастарот на недвижности. (надлежен: ДЗГР) 

 
Финансиски средства: 16 280 000 ден. (Буџет до-

нација Холандија - сметка 785) 
Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 

извештај 
 
(4) ПОТПРОЕКТ ЗА ОБУКИ И ЕДУКАЦИЈА - 

СИДА 
Вкупно финан средства: 53 680 000 ден. (До-

нац.Шведска-директно плаќање)   
 
В.6.  Развој на човечките ресурси; 
 
Во рамките на Проектот - СИДА, дониран од  

Кралство Шведска ќе се реализираат активности за   
стручно оспособување, усовршување, обука и едукаци-
ја според Програма и Акциски план за 2006 година, со-
ставен дел на оваа програма (АНЕКС 3.).                 

Ќе се изработи анализа за потребите од стручно ос-
пособување и усовршување со Програма за обуки и 
едукација за 2007 год. (надлежен: ДЗГР). 

Финансиски средства: 53 680 000 ден. (Донација 
Шведска - директни плаќања) 

Индикатори за следење: Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
(5) ПОТПРОЕКТ: МАКЕДОНСКИ ЕЛЕКТРОН-

СКИ,  Е - КАТАСТАР 
Вкупно финансиски средства: 14 300 000 ден. 

(Буџет - сметка 787) 
 
В.7. Проект: Интегриран Македонски електронски  

е- катастар; 
   
Во рамките на потпроектот - Интегриран  Македонски  

електронски, е - катастар ќе се продолжи со реализација  
на активностите на Модул 1, Модул 2 и Модул 3, 
започнати во 2005 година. (надлежен: Сектор за КИС) 

Финансиски средства: 14 300 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
В.8. Јакнење на техничките и ИТ технолошки капа-

цитети;во кои рамки ќе се спроведат следните активно-
сти,работи и задачи: 

 
(7) ПОТПРОЕКТ:,,JICA-МАКЕДОНСКА ТО-

ПОГРАФСКА КАРТА - МТК25 
Вкупно финансиски средства: 1 376 000 ден. (Бу-

џет - сметка 787) 
 
В.8.1.  Потпроект:  Изработка и репродукција на ос-

новна Македонска топографска карта 1:25 000 - МТК 
25 

Во рамките на потпроектот “Изработување на ос-
новна државна карта за ГИС на Република Македони-
ја”, финансиран од страна на  Владата на Јапонија пре-
ку јапонската агенција за меѓународна соработка  
(JICA), ќе бидат  изработени вкупно 105 листови од    
МТК 25 во дигитална и печатена форма, од кои 7 ли-
стови ќе ги изработи ДЗГР, а 98листови ќе изработи ја-
понската агенција  JICA. 

Дополнително, ДЗГР самостојно ќе изработи уште  
20 листови од МТК 25  во дигитална и печатена форма 
и ќе припреми теренски податоци за изработка на уште 
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40 листови на МТК 25 (ќе се изврши теренска 
идентификација - дешифрација за 60 листови на МТК 
25, дополнителна теренска  идентификација за 20 ли-
стови од МТК 25 и екстрахирање на географски називи 
за 60 листови на МТК 25). (надлежен : ДЗГР) 

Финансиски средства: 1 376 000 ден. (Буџет - 
сметка 787) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи -  Го-
дишен извештај 

 
В.8.2.  Потпроект “GLOBAL MAPPING”- дигитална 

карта на РМ1:1 000 000  
Во рамките на овој потпроект ќе се изврши терен-

ска и  канцелариска дешифрација на земјината покри-
вка на целата територија  на Република Македонија, со 
што ќе се овозможи изработка на дигитална карта на 
Република  Македонија  во  размер1:1 000 000 (МДК 
1000) (надлежен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 124 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење : Квартални извештаи - Год. 
извештај 

 
В.8.3.   Потпроект - Векторска конверзија на ката-

старските аналогни планови во дигитални; 
 
Во 2006 ќе се изработи  анализа  за/и изработка  на  

потпроект  за  векторизација на катастарските и топо-
графските аналогни  планови во дигитални, во функци-
ја на одржување на катастарските системи КН и КЗ,  
како и во функција на развој  на  нови продукти на ко-
мерцијална основа. Проектот ќе биде основен  доку-
мент  за   натамошна   работа   во  оваа   област,  како   
и за побарување на можна донаторска помош (надле-
жен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 15 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење :  Годишен извештај 
 
В.8.4.   Потпроект - Македонска референтна”GPS” 

основа; 
                       
Ќе се изработи нацрт концепција на проектна задача за 

изработка на потпроект за развој на Македонска ГПС осно-
ва, како основен документ за натамошно извршување на 
работите од оваа област како и за барање на можна  
донација или за јавна набавка во наредната(те) година(и). 
(надлежен: ДЗГР-Сектор за  референтни мрежи) 

Финансиски средства : 50 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење:  Год. извештај 
 
В.8.5.  Потпроект: Развој на ИТ технологии  и авто-

матизација на процеси; 
 
Ќе се изработи потпроект за развој на ИТ   техноло-

гии автоматизација на процеси, во  работењето  на  Др-
жавниот  завод за геодетски работи (надлежен: ДЗГР) 

Финансиски средства: 10 000 ден. (Буџет - сме-
тка 787) 

Индикатори за следење :  Год. извештај 
 
(8) КРЕИРАЊЕ НА ПОЛИТИКИ И УПРАВУВАЊЕ 

СО ФУНКЦИИТЕ, ги опфаќа следните активности: 
 
АКТИВНОСТИ  Г.1.  : Креирање на политики за 

комплетирање на КН и негов развој како ефикасен 
сервис на клиентите, а ќе се реализираат преку след-
ните подактивности, финансиски средства и индикато-
ри за следење: 

 
Вкупни финансиски средства: 9 520 000 ден. 
                                                               
Г.1.1. Развој на земјишна политика и регулаторна 

рамка; 
 
Финанс. средства: 147  000 ден. (Буџет - сметка 

637)+9 153 000 ден(ЗаемСБ-с-ка786) 

Во рамките на оваа компонента ќе се спроведат 
следните активности: 

            
Г.1.1.1.   Консултантски услуги за земјишна поли-

тика; 
 
Финансиски средства:147 000 ден.(Буџет-с-

ка637)+2 016 000 ден(ЗаемСБ-с-ка 786) 
Индикатори на следење: Квартални извештаи-Годи-

шен извештај 
 
Г.1.1.2.   Консултантски услуги за развој на закони 

и регулатива; 
 
Финансиски средства: 2 257 000 ден(Заем СБ-сме-

тка 786) 
Индикатори на следење:Квартални извештаи - го-

дишен извештај 
 
Г.1.1.3.   Печатење на дискусиони документи, поли-

тики и регулативи. 
 
Финансиски средства:4 880 000 ден (Заем СБ - сме-

тка 786) 
Индикатори на следење:Квартални извештаи- Годи-

шен извештај   
              
 
Г.1.2.    Развој на стратегии за организација и опти-

мално ефикасно работење и управување со функциите; 
Финансиски средства: 220 000 ден. (Буџет - сметка 
787) 

                            
Во рамките на оваа компонента ќе се спроведат 

следните  активности: 
 
Г.1.2.1.  Развој на стратегии за трансформација на 

ДЗГР во нов организациски облик и финансирање; 
 
Финансиски средства: 50 000 ден. (Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.1.2.2.   Развој  на правна рамка; 
 
Финансиски средства: 60 000 ден.(Буџет -  сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.1.2.3.  Развој   на   стратегии   за   поддршка  на  

приватниот  сектор  за   катастарски мерења и за супер-
визија и контрола на квалитетот  на приватниот сектор; 

 
Финансиски средства: 80 000 ден. (Буџет -  сметка 787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
Г.1.2.4.   Развој на стратегии за развој на нови про-

дукти; 
 
Финансиски средства: 20 000 ден.(Буџет -  сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.1.2.5.   Развој на стратегии за повраќање на тро-

шоци; 
 
Финансиски средства: 10 000 ден.(Буџет -  сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај  
 
АКТИВНОСТИ  Г.2. : Управување со функции-

те, во кои рамки ќе се спроведат следните активности: 
Вкупни финансиски средства: 63 827 000 ден. 

 
Г.2.1. Управување со системите за катастар - КН и  КЗ 
 
Финансиски средства: 10 000 ден.(Буџет -  сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 



25 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 53 - Стр. 15 

Г.2.2. Управување со човечките ресурси; 
 
Финансиски средства: 20 000 ден.(Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај          
 
 Г.2.3.  Финансиско управување; 
 
Финансиски средства: 15 000 ден. (Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај              
 
Г.2.4. Управување со материјално-техничките до-

бра (средства); 
 
Финансиски средства:12 179 000 ден.(Буџет- сметка 

637)+49 658 000 ден.(Буџет-сметка 787)+1 900 000 
ден.(ЗаемСБ-сметка 786) 

Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.2.5. Управување со информатичките технолошки 

линии и автоматизацијата: 
             
Финансиски средства: 12 000 ден.(Буџет -  сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
 Г.2.6. Надзор, евалуација и извештајно известува-

ње; 
             
Финансиски средства: 9 000 ден. (Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.2.7. Управување со информациите; 
              
Финансиски средства: 14 000 ден. (Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 
Г.2.8. Внатрешна ревизија 
 
Финансиски средства: 10 000 ден. (Буџет - сметка 

787) 
Индикатори на следење: Годишен извештај 
 

II   П О Г Л  А В Ј Е 
 
1. АКТИВНОСТИ ВО ХОРИЗОНТАЛНА ЛИНИЈА 

СО ДРУГИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА 
 
Во 2006 година Државниот завод за геодетски рабо-

ти, покрај работите од своја изворна надлежност во 
вертикална линија, опишани во I Поглавје, ќе извршува 
одредени ,,делегирани,, активности, работи и задачи, 
во хоризонтална линија,  кои  инаку  се  од  изворна  
надлежност  на  други  органи  на  државната управа и 
други државни органи, и тоа; 

1. Во реализацијата на Акцискиот план на Про-
грамата за поттикнување на инвестиции во Република 
Македонија и во реализација на Акцискиот план на 
Економската програма на Владата на Република Маке-
донија, двете од изворна надлежност на Министерство-
то за економија и други; 

2. Во реализација на Акцискиот план на Програ-
мата за Европско партнерство, од надлежност на Се-
кретаријатот за Евроинтеграции на Владата на РМ и 
други органи на државната управа; 

3. Во демаркацијата на државните граници на РМ, од 
надлежност на Министерството за надворешни работи; 

4. Во активностите за спроведување на денациона-
лизацијата на недвижности, од надлежност на Мини-
стерот за финансии , согласно со Законот за денациона-
лизација (,,Службен весник на РМ,, бр 20/98, 31/00, 
43/00 и 42/2003); 

5. Во реализација на процесот на децентрализација 
на надлежностите, во соработка со Министерството за 
локална самоуправа; 

6. Во реализација на Програмата за изработка на 
просторни и урбанистички планови од надлежност на 
Министерството за животна средина и просторно пла-
нирање, односно Министерството за транспорт и 
врски; 

7. Во трансфер на податоци од катастарската база 
во базата на Централниот регистер, во соработка со 
Централниот регистер преку превземање на заеднички 
активности за електронско (on line) поврзување; 

8. Во реализацијата на активностите во врска со 
примената на Законот за приватизација и закуп на гра-
дежно земјиште во државна сопственост, во соработка 
со Министерството за финансии и Министерството за 
транспорт и врски; 

9. Во реализацијата на активностите за примена на 
Законот за користење и располагање со стварите во др-
жавните органи, во соработка со Министерството за 
финансии - Управа за имотно-правни работи и со сите 
други државни органи корисници на ствари во државна 
сопственост; 

10. Во реализација на активности од примена на За-
конот за евиденција на просторните единици, од 
изворна надлежност на Државниот завод за статистика- 
дигитализација на граници на просторни единици, како 
законски делегирана надлежност на Државниот завод 
за геодетски работи, во обим утврден со интерен 
Акциски план; 

11. Во реализација на супер вештачења од областа 
на премерот, катастарот и запишаните имотни права во 
решавање на предмети од надлежност на судската 
власт; 

12. Размена на податоци за носителите на имотни 
права за недвижностите во соработка со Министерст-
вото за внатрешни работи, Централниот регистер и 
други органи на државната управа и други органи и ор-
ганизации; 

13. Соработка со Јавното правобранителство на РМ. 
 
Индикатор на следење: Годишен извештај 
 
 

III .  ПОГЛАВЈЕ 
 
1. САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ  
 
Со цел за остварување на сопствени приходи во 

функција на извршување на оваа програма, ќе се спро-
ведат активности  според  посебен  План на самофи-
нансирачки активности, составен дел на оваа програма 
-АНЕКС 1. 

Индикатори на следење: Квартални извештаи- Го-
дишен извештај 

 
 

В  Т  О  Р     Д Е Л 
 

1. ФИНАНСИСКИ ПЛАН 
 
1.1. Приходи - Извори за финансирање на Програ-

мата  
 
Реализацијата на Програмата се обезбедува од след-

ните извори на финансирање: 
1.1.1. Од државниот Буџет на РМ 
                                         251 405 000 денари 
1.1.2. Од сопствени приходи     79 720 000 денари 
1.1.3. Договор за заем од МБОР - СБ 

  100 000 000 денари 
1.1.4. Донација од Холандија     16 280 000 денари 
1.1.5. Заштеди од 2005         000 денари 
 
Вкупно планирани приходи:    447 405 000 денари 
 
1.2. Распределба на средствата по ставки од Буџе-

тот на ДЗГР за 2006 
         
Распределбата на средствата по ставки од Буџетот 

за 2006, прегледно е дадена во Табела 1: 
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Табела 1: 
ставка опис буџетски средства од средства од донација од Вкупно 
    средства самофинанс. кредит СБ Холандија   

    програма 20 програма 20 програма Л1 програма 20   
    програма Л1         
              
401 основни плати и надом 164,650,000 0 0 0 164,650,000
402 придонеси за соц.осигур 64,000,000 0 0 0 64,000,000 
403 останати придонеси 450,000 0 0 0 450,000 
40 плати,наемнини и над. 229,100,000 0 0 0 229,100,000
              
420 патни и дневни расходи 250,000 8,500,000 500,000 1,980,000 11,230,000 
421 Ком.услуги,комун.транс 5,186,000 18,000,000 0 0 23,186,000 
423 ситен инв. алат и др.мат   6,000,000 0 0 6,000,000 
424 поправки и тек.одржув   7,500,000 0 0 7,500,000 
425 договорни услуги 11,700,000 16,720,000 79,050,000 13,940,000 121,410,000
426 други тековни расходи 400,000 7,500,000 1,900,000 0 9,800,000 
42 стоки и услуги 17,536,000 64,220,000 81,450,000 15,920,000 179,126,000
              
451 камат. плаќ. кон кредит 2,119,000 0 0 0 2,119,000 
45 камати 2,119,000 0 0 0 2,119,000 
              
481 градежни објекти 900,000 0 8,550,000 0 9,450,000 
483 мебел,опрема,возила 1,750,000 1,000,000 10,000,000 360,000 13,110,000 
485 други финансиски сред 0 14,500,000 0 0 14,500,000 
48 капитални расходи 2,650,000 15,500,000 18,550,000 360,000 37,060,000 
              
4 РАСХОДИ 251,405,000 79,720,000 100,000,000 16,280,000 447,405,000
              
4 без 40 РАСХОДИ (без плати) 22,305,000 79,720,000 100,000,000 16,280,000 218,305,000
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Т  Р  Е  Т    Д Е Л 
 
 

1. ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 
 
 
(1) Составен дел на оваа програма се и: 
 
1.1. Проект: Катастар на недвижности и регистра-

ција - АНЕКС 2. 
 
1.2. Програма  за  стручно  оспособување,  усовр-

шување  и  обука  за   2006  година со - Акциски план 
за обуки и едукација за 2006 - АНЕКС 3; 

 
1.3. План за јавни набавки со сопствен - Акциски 

план за имплементација на Планот за јавни набавки за 
2006 - АНЕКС 4;  

 
1.4. План за рамноправна застапеност на етничките 

заедници - АНЕКС 5. 
 
1.5. План за заштеди - АНЕКС 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.6. План за дејствување против корупцијата, деви-

јантните појави и конфликтот на интереси - АНЕКС 7. 
 
1.7. План за имплементација на годишната програ-

ма - АКЦИСКИ ПЛАН а се јавно достапни на 
Интернет страната на ДЗГР.  

 
(2) Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавување во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Анексите не се објавуваат и се достапни на VEB 

страната на Државниот завод за геодетски работи. 
 
 
 

       Бр.19-647/1                       Претседател на Владата 
7 април 2006 година               на Република Македонија, 

   Скопје              д-р Владо Бучковски, с.р. 
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 Бр. 11-3830/1 
19 април 2006 година 

     Скопје 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Министер за земјоделство, 
         шумарство и водостопанство, 

     Садула Дураку, с.р. 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
647. 

Врз основа на член 103-к од Законот за премер, ка-
тастар и запишување на правата на недвижностите 
(„Службен весник на РМ” бр. 27/86, 17/91, 84/05 и 
109/05), директорот на Државниот завод за геодетски 
работи донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ВИДОТ, НАЧИНОТ НА ВРШЕЊЕТО И НАЧИ-
НОТ НА ВОДЕЊЕТО НА ЕВИДЕНЦИЈА НА ОПЕ-
РАТИВНИТЕ ТЕРЕНСКИ ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
И ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ     

I. Општа одредба  
Член 1 

Со овој правилник се пропишува видот, начинот на 
вршењето и начинот на водењето на евиденција на опе-
ративните теренски геодетски работи и геодетски рабо-
ти за посебни намени. 

 
II. Оперативни теренски геодетски работи и  

геодетски работи за посебни намени  
Член 2 

Оперативни теренски геодетски работи се: 
- геодетски работи на установување на премерот и 

катастарот на недвижностите; и 
- геодетски работи на одржување на премерот и ка-

тастарот на недвижностите.  
Член 3 

Геодетски работи на установување на премерот и 
катастарот на недвижностите се: 

- проектирање, рекогносцирање, стабилизација и 
одредување на геодетски точки; 

- премер и прибирање на податоци од терен со изго-
твување на катастарски планови и геодетски елаборат 
со пописни листови; 

- дополнителен премер-реамбулација со внесување 
на снимените промени во катастарските планови и изго-
твување на геодетски елаборат со пописни листови, и  

- дополнителен премер по приговор на странка во 
постапка на излагање на податоците за недвижностите. 

Податоците кои се добиваат со извршување на гео-
детските работи од став 1 на овој член се изготвуваат 
во аналогна и дигитална форма.  

Член 4 
Геодетски работи кои се во функција на одржување 

на премерот и катастарот на недвижностите се: 
- проектирање, рекогносцирање, стабилизација и 

одредување на  геодетски точки; 
- премер на недвижности во постапка на поединеч-

но запишување на правата на недвижностите; 
- премер на недвижности кои во постапка на излагање 

по службена должност останале со незапишани права; 
- обновување на граница на катастарска парцела врз 

основа на податоци од катастарски премер; 
-  идентификација на катастарска парцела;  
- снимање на згради, делови од згради и други објекти; 
- мерење на внатрешна површина на објекти;  
- промена на катастарска култура; и 
- други геодетски работи кои доведуваат до проме-

ни во катастарскиот операт или катастарските планови.   
Член 5 

Геодетски работи за посебни намени кои се од вли-
јание за одржување на премерот и катастарот на нед-
вижностите се: 

- изготвување на геодетски планови за потребите на 
просторното уредување на земјиштето; 

- парцелација на градежно земјиште во постапка на 
спроведување на урбанистички планови; 

- геодетски мерења за потребите при спроведување-
то на промените на имотно правните односи на земји-
штето во постапката на експропријација; 

- делба или спојување на катастарска парцела; и 
- други геодетски работи поврзани со премерот и 

катастарот на недвижностите.   
Член 6 

Геодетските работи од член 3 на овој правилник, за 
потребите на Државниот завод за геодетски работи ги 
извршуваат трговци поединци-овластени геодети и тр-
говски друштва за геодетски работи избрани во постап-
ка за јавна набавка. 

Геодетските работи од член 4 и член 5 од овој пра-
вилник, трговците поединци-овластени геодети и тр-
говските друштва за геодетски работи ги извршуваат 
по барање на странка.   
III. Начин на вршење и начин на водење на евиден-
ција на оперативните теренски работи и геодетски 

работи за посебни намени  
Член 7 

За извршување на геодетските работи странката до тр-
говецот поединец-овластен геодет или трговското друш-
тво за геодетски работи поднесува барање кон кое, завис-
но од видот на геодетските работи, доставува прилози.  

Поднесеното барање од став 1 на овој член се заве-
дува во деловодникот на трговецот поединец-овластен 
геодет или трговското друштво за геодетски работи. 

За поднесеното барање странката добива потврда со 
деловоден број и датум на барањето.               

Член 8 
Трговецот поединец-овластен геодет и трговското 

друштво за геодетски работи канцелариското и архив-
ското работење ги вршат согласно Уредбата за канце-
лариско и архивско работење („Службен весник на 
РМ” бр.58/96).   

Член 9 
Доколку при извршувањето на геодетските работи е 

потребно присуство на сопственикот на недвижноста, 
односно граничарите на соседните недвижности, се до-
говара датумот и часот на извршувањето на работите.              

Член 10 
За извршените геодетски работи наведени во члено-

вите 3, 4 и 5 од овој правилник, трговците поединци-
овластени геодети и трговските друштва за геодетски 
работи изготвуваат геодетски елаборат кој, зависно од 
видот на геодетските работи, содржи: 

- Насловна страница;  
- Страница за заверка; 
- Технички извештај; 
- Записник од увид на терен; 
- Графички и нумерички податоци од теренски ме-

рења, пресметувања и излезни податоци; 
- Скица на премерување; 
- Имотен лист со предлог на нова состојба; 
- Пописен лист, и 
- Други податоци. 
Кон геодетскиот елаборат од став 1 на овој член се 

приложуваат: 
- Копија на решението од трговскиот регистар; 
- Копија на овластувањето на овластениот геодет-

потписник на елаборатот; 
- Доказ за платен надоместок за користени подато-

ци од Државниот завод за геодетски работи, и 
- Оригиналот од издадените податоци од Државни-

от завод за геодетски работи. 
Графичките и нумеричките податоци од теренските 

мерења, пресметувањата и излезните податоци од ста-
вот 1 на овој член се приложуваат во дигитална форма 
на ЦД како составен дел на геодетскиот елаборат. 

 
Член 11 

Изготвувачот на геодетскиот елаборат ги потпишу-
ва сите страници на елаборатот, а овластениот геодет 
го потпишува и заверува геодетскиот елаборат на стра-
ницата за заверка. 
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Член 12 
Скицата на премерување и предлогот на нова со-

стојба од член 10 став 1 на овој правилник се изготву-
ваат на хартија во А4 формат.  

Содржината на скицата на премерување од член 10 
став 1 на овој правилник е дадена во прилог број 1 кој е 
составен дел на овој правилник. 

Содржината на предлогот на нова состојба од член 
10 став 1 на овој правилник е дадена во прилог број 2 
кој е составен дел на овој правилник. 

             
Член 13 

Геодетските елаборати за посебни намени се доста-
вуваат на заверка во Државниот завод за геодетски ра-
боти во потребен број примероци, при  што еден при-
мерок останува во Државниот завод за геодетски рабо-
ти, еден примерок задржува изготвувачот на елабора-
тот, а останатите и се даваат на странките.   

Заверката на геодетскиот елаборат од Државниот 
завод за геодетски работи се врши на страницата за за-
верка со архивски знак, деловоден број, датум, печат и 
потпис на овластено лице.  

На секоја страница на елаборатот од став 1 на овој 
член се потпишува овластеното лице од Државниот за-
вод за геодетски работи.  

 
Член 14 

Геодетските елаборати изготвени за геодетски ра-
боти предвидени во член 4 од овој правилник заедно со 
податоците кои биле користени при нивното изготву-
вање и правните исправи се доставуваат до Државниот 
завод за геодетски работи за спроведување. 

        
Член 15 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
       Бр. 01-3323/1             Директор, 
18 април 2006 година               Бисера Јакимовска, с.р. 
           Скопје 
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648. 

Врз основа на член 78 став 2 од Законот за премер, 
катастар и запишување на правата на недвижностите 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 27/86, 
17/91, 84/05 и 109/05), директорот на Државниот завод 
за геодетски работи донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗРАБОТКА И ОДРЖУВАЊЕ НА 
КАТАСТАРСКИОТ ОПЕРАТ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот за изра-
ботка и одржување на катастарскиот операт. 

 
Член 2 

Катастарскиот операт се изработува и одржува во 
електронска форма како компјутерска база на податоци.    

 
Член 3 

Компјутерската база на податоци од член 2 на овој 
правилник ја сочинуваат податоци за: 

- сопственици; 
- права на сопственост; 
- катастарски парцели; 
- згради и делови од згради;  
- други стварни права; и 
- факти и околности кои се од влијание на правата 

на недвижностите. 
Член 4 

Податоците за сопствениците содржат : 
- ЕМБГ односно ЕМБС; 
- име и презиме на лицето односно назив на прав-

ниот субјект; 
- адреса односно седиште, и 
- број, дата и час на запишување.  

Член 5 
Податоците за правата на сопственост содржат по-

датоци за видот на сопственост (сопственост, сосопс-
твеност и заедничка сопственост) и број, дата и час на 
запишување.  

Член 6 
Податоците за катастарската парцела содржат: 
- име на градот во кој се наоѓа одделението за пре-

мер и катастар; 
- име и шифра на катастарска општина; 
- број на катастарска парцела; 
- број на зграда во парцелата; 
- викано место, односно улица; 
- катастарска култура; 
- катастарска класа; 
- површина; 
- информација за бесправно изграден објект, и 
- број, дата и час на запишување. 
Податоците за имињата на градовите во кои се нао-

ѓаат одделенијата за премер и катастар и имињата и 
шифрите на катастарските општини се дадени во при-
лог број 1 кој е составен дел на овој правилник. 

Податоците за катастарските култури и катастарските 
класи се дадени во прилог број 2 кој е составен дел на 
овој правилник. 

Член 7 
Податоците за згради и делови од згради содржат : 
- број на катастарската парцела; 
- број на зграда во парцелата; 
- влез; 
- кат; 
- број на станот; 
- адреса; 
- намена на зградата, односно делот од зградата; 
- површина на станот или делот од зградата, и 
- број, дата и час на запишување. 
Податоците за бројот на катот и намената на зграда-

та односно делот од зградата се дадени во прилог број 
3 кој е составен дел на овој правилник.  

Член 8 
Податоците за другите стварни права содржат: 
- службености (стварни и лични);  
- товари (реален товар, право на залог врз недвиж-

ности и други товари); 
- ограничувања сврзани со личноста и ограничува-

ња сврзани со недвижноста;  
 - други стварни права (право на користење на зем-

јиште, право на долгорочен  закуп и други права опре-
делени со закон);  

- краток опис на содржината на другите стварни 
права; и 

- број, дата и час на запишување.  
Член 9 

Податоците за фактите и околностите кои се од вли-
јание на правата на недвижноста содржат податоци чие 
прибележување е предвидено со закон или произлегува 
од правна исправа составена врз основа на закон.  

Член 10 
При изработката и одржувањето на катастарскиот 

операт се користат пописни листи, скици на премеру-
вање, податоци од пресметувањето на површини, пода-
тоци за корисна површина на згради и делови од згра-
ди, предлог на нова состојба и решение донесено во 
постапка на излагање на податоците за недвижностите 
и запишување на правата на недвижностите, како и во 
постапка на одржување на премерот и катастарот на 
недвижностите. 

Член 11 
Промените во компјутерската база на податоци се 

вршат по пат на трансакции. 
Софтверот за работа со базата на податоци треба да 

има контрола над извршените трансакции и над секој 
променет податок.  
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Извршените трансакции, односно променетите пода-
тоци, треба да се снимаат во документациска датотека.  

Софтверот од став 2 на овој член треба да обезбеди 
максимална сигурност на податоците во базата од 
хардверски и софтверски дефекти.  

Член 12 
На базата на податоци се прават заштитни копии 

(back-up).   
Секое правење на заштитни копии на базата на по-

датоци и враќање на податоците од заштитната копија 
назад на сметачот треба да биде документирано. 
   

Член 13 
Извод од катастарскиот операт  се печати на обра-

зец-имотен лист кој содржи: 
- податоци за сопствениците од член 4 на овој пра-

вилник и податоци за правата на сопственост од член 5 
на овој правилник (лист А); 

- податоци за катастарските парцели од член 6 на 
овој правилник (лист Б); 

- податоци за згради и делови од згради од член 7 
на овој правилник (лист В) и  

- податоци за другите стварни права од член 8 на 
овој правилник и податоци за фактите и околностите 
кои се од влијание на правата на недвижностите од 
член 9 на овој правилник (лист Г). 

Образецот на имотниот лист е со А4 формат, светло 
зелена хартија од 100 грама и е даден во прилог број 4 
кој е составен дел на овој правилник.  

 
Член 14 

Извод од катастарскиот операт за бесправно изгра-
дените згради и делови од згради и за имателот на 
истите се печати на образец - евидентен лист. 

Евидентниот лист од став 1 на овој член содржи по-
датоци за: 

- имателот, и 
- бесправно изградени згради и делови од згради. 
Образецот на евидентниот лист е со А4 формат, бе-

ла хартија и е даден во прилог број 5 кој е составен дел 
на овој правилник.  

Член 15 
Од компјутерската база на податоци по барање на 

заинтересирани лица се издаваат прегледи во дигитал-
на или во аналогна форма и тоа: 

- список на катастарски парцели; 
- азбучен преглед на носители на права на недвиж-

ности со вкупна површина; 
- преглед на површини за катастарски култури и 

класи; 
- статистички прегледи на податоците од катаста-

рот на недвижностите, и 
- други прегледи.    

Член 16 
Пред преминување на новиот електронски систем 

за изработка и одржување на катастарскиот операт тре-
ба да се изврши конверзија на податоците од катастар-
скиот операт од постојната база на податоци во новата 
база на податоци. 

Член 17 
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник 

престанува да важи Правилникот за изготвување и одржу-
вање на обрасците за катастарскиот операт на недвижно-
стите („Службен весник на СРМ” бр. 13/87) освен одредби-
те од член 40 до член 80 што ќе важат до преминување во 
нов систем за изработка и одржување на катастарскиот 
операт.  

Член 18 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на РМ”.   
       Бр. 01-3325/1           Директор, 
18 април 2006 година               Бисера Јакимовска, с.р. 
           Скопје 

Прилог број 1 
 

ИМИЊА НА ГРАДОВИТЕ ВО КОИ СЕ НАОЃААТ 
ОДДЕЛЕНИЈАТА ЗА ПРЕМЕР И КАТАСТАР И  ИМИ-
ЊА И ШИФРИ НА КАТАСТАРСКИТЕ ОПШТИНИ 

 
01 БЕРОВО 16 КРУШЕВО 
02 БИТОЛА 17 КУМАНОВО 
03 МАКЕДОНСКИ БРОД 18 НЕГОТИНО 
04 ВАЛАНДОВО 19 ОХРИД 
05 ВИНИЦА 20 ПРИЛЕП 
06 ГЕВГЕЛИЈА 21 ПРОБИШТИП 
07 ГОСТИВАР 22 РАДОВИШ 
08 ДЕБАР 23 РЕСЕН 
09 ДЕЛЧЕВО 24 СВЕТИ НИКОЛЕ 
10 ДЕМИР ХИСАР 25 СКОПЈЕ 
11 КАВАДАРЦИ 26 СТРУГА 
12 КИЧЕВО 27 СТРУМИЦА 
13 КОЧАНИ 28 ТЕТОВО 
14 КРАТОВО 29 ВЕЛЕС 
15 КРИВА ПАЛАНКА 30 ШТИП 
 
Берово  
01001 БЕРОВО 
01002 БУДИНАРЦИ 
01003 ВЛАДИМИРОВО  
01004 ДВОРИШТЕ  
01005 МАЧЕВО 
01006 НЕГРЕВО  
01007 МИТРАШИНЦИ 
01008 ПАНЧАРЕВО 
01009 ПЕХЧЕВО  
01010 РАТЕВО 
01011 РОБОВО 
01012 РУСИНОВО  
01013 СМОЈМИРОВО 
01014 УМЛЕНА 
01015 ЦРНИК 
01016 ЧИФЛИК  
    
Битола   
02001 АЛИНЦИ 
02002 АРМАТУШ 
02003 БАЧ 
02004 БАРЕШАНИ 
02005 БАЛДОВЕНЦИ 
02006 БЕРАНЦИ 
02007 БИСТРИЦА 
02008 БИТОЛА 
02009 БИЉАНИК  
02010 БРАТИН ДОЛ 
02011 БРОД 
02012 БРУСНИК  
02013 БРНИК 
02014 БУДИМИРЦИ 
02015 БУДАКОВО 
02016 БУКОВО 
02017 ВАШАРЕЈЦА 
02018 ВЕЛУШИНА 
02019 ВЕЛЕСЕЛО  
02020 ВРАЊЕВЦИ 
02021 ГАБАЛАВЦИ 
02022 ГЕРМИЈАН 
02023 ГНИЛЕШ 
02024 ГНЕОТИНО 
02025 ГОРНО ОРИЗАРИ 
02026 СРПЦИ 
02027 ОРЕХОВО 
02028 ГОРНО АГЛАРЦИ 
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02029 ГОПЕШ 
02030 ГРАЕШНИЦА 
02031 ГРАДЕШНИЦА 
02032 ГРУНИШТА 
02033 ГРУМАЗИ 
02034 ДАЛБЕГОВЦИ 
02035 ДЕДЕБАЛЦИ 
02036 ДИХОВО 
02037 ДОБРОМИРИ 
02038 ДОБРОВЕНИ 
02039 ДОБРУШЕВО 
02040 ДОЛНО АГЛАРЦИ 
02041 ДОЛНО СРПЦИ 
02042 ДОЛЕНЦИ 
02043 ДОЛНО ОРИЗАРИ 
02044 ДОЛНО ОРЕХОВО 
02045 ДРАГОШ 
02046 ДРАГАРИНО 
02047 ДРАГОЖАНИ 
02048 ДРЕВЕНИК 
02049 ЃАВОТО 
02050 ЕГРИ 
02051 ЖАБЕНИ 
02052 ЖИВОЈНО 
02053 ЗЛОКУЌАНИ 
02054 ЗОВИЌ 1 
02055 ЗОВИЌ 2 
02056 ИВАЊЕВЦИ 
02057 ИВЕНИ 
02058 КАРАМАНИ 
02059 КАЖАНИ 
02060 КАНИНО 
02061 КИШАВА 
02062 КРКЛИНО 
02063 КРСТОАР  
02064 КРЕМЕНИЦА 
02065 КРАВАРИ 
02066 КУКУРЕЧАНИ 
02067 ЛАВЦИ 
02068 ЛАЖЕЦ 
02069 ЛЕРА 
02070 ЛИСОЛАЈ 
02071 ЛОГОВАРДИ 
02072 ЛОПАТИЦА 
02073 ЛОЗНАНИ 
02074 МАКОВО 
02075 МАГАРЕВО  
02076 МАЛОВИШТЕ 
02077 МЕГЛЕНЦИ 
02078 МЕТИМИР  
02079 МОГИЛА 
02080 МОЈНО 
02081 МУСИНЦИ 
02082 НИЖЕПОЛЕ  
02083 НОВАЦИ 
02084 НОВОСЕЛАНИ 
02085 НОШПАЛ 
02086 ОБЛАКОВО 
02087 ОЛЕВЕНИ 
02088 ОПТИЧАРИ 
02089 ОРЛЕ 
02090 ОСТРЕЦ 
02091 ПАРАЛОВО 
02092 ПЕТАЛИНО 
02093 ПОДИНО 
02094 ПОЛОГ 
02095 ПОЕШЕВО  
02096 ПОРОДИН/МЕЏИТЛИЈА 

02097 ПУТУРУС 
02098 РАДОБОР 
02099 РАПЕШ 
02100 РАМНА 
02101 РАШТАНИ  
02102 РИБАРЦИ 
02103 РОТИНО 
02104 СВЕТО ТОДОРИ 
02105 СВИНИШТЕ 
02106 СЕКИРАНИ 
02107 СКОЧИВИР  
02108 СЛИВИЦА 
02109 СНЕГОВО  
02110 СОВИЌ 
02111 СТАРАВИНА 
02112 СТАРО ЗМИРНОВО 
02113 СТРЕЖЕВО 
02114 СУВОДОЛ  
02115 ТЕПАВЦИ 
02116 ТРАП 
02117 ТРНОВО 
02118 ТРН 
02119 ТРНОВЦИ 
02120 ЦАПАРИ 
02121 ЦРНИЧАНИ 
02122 ЦРНОВЕЦ 
02123 ЦРНОБУКИ 
02124 ЧАРЛИЈА 
    
Брод Македонски   
03001 БАРБАРОС 
03002 БЕЛИЦА 
03003 БЕНЧЕ 
03004 БИТОВО 
03005 БЛИЗАНСКО 
03006 БОТУШЈЕ 
03007 БРЕЗНИЦА 
03008 БРЕСТ 
03009 МАКЕДОНСКИ БРОД 
03010 ВИР 
03011 ВОЛЧЕ 
03012 ГРЕШНИЦА  
03013 ДВОРЦИ 
03014 ДЕВИЧ 
03015 ДРАГОВ ДОЛ 
03016 ДРЕНОВО  
03017 ЗАГРАД 
03018 ЗВЕЧАН 
03019 ЗДУЊЕ 
03020 ЗРКЛЕ 
03021 ИЖИШТЕ 
03022 ИНЧЕ 
03023 КАЛУГЕРЕЦ 
03024 КОВЧЕ 
03025 КОСОВО 
03026 КРАПА 
03027 КРУШЈЕ  
03028 ЛАТОВО 
03029 ЛОКВИЦА  
03030 ЛУПШТЕ 
03031 ГОРНО/ДОЛНО МАНАСТИРЕЦ  
03032 МОГИЛЕЦ 
03033 МОДРИШТЕ 
03034 ПЛАСНИЦА 
03035 ПРЕГЛОВО 
03036 ОРЕОВЕЦ 
03037 РАМНЕ 
03038 РАСТЕШ 
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03039 РУСЈАЦИ 
03040 САМОКОВ 
03041 СЛАНСКО  
03042 СЛАТИНА  
03043 СУВОДОЛ  
03044 СУШИЦА 
03045 ТАЖЕВО 
03046 ТОМИНО СЕЛО  
03047 ТОПОЛНИЦА 
03048 ТРЕБИНО  
03049 ТРЕБОВЉЕ 
03050 ЦРЕШНЕВО 
    
Валандово   
04002 БАЈРАМБОС 
04001 БАЛИНЦИ  
04003 БАШАЛИ 
04004 БАШИБОС  
04005 БРАЈКОВЦИ 
04006 БУЛУНТУЛИ 
04007 ВАЛАНДОВО 
04008 ГРАДЕЦ 
04009 ГРЧИШТЕ  
04010 ДЕДЕЛИ 
04011 ЈОСИФОВО 
04012 КАЗАНДОЛ  
04013 КОЧУЛИ 
04014 МАРВИНЦИ  
04015 ПЛАВУШ 
04016 ПИРАВА 
04017 ПРСТЕН 
04018 РАБРОВО 
04019 СОБРИ 
04020 ТЕРЗЕЛИ 
04021 ЧАЛАКЛИ  
04022 ЧЕСТЕВО 
    
Виница   
05001 БЛАТЕЦ 
05002 ВИНИЦА 
05003 ВИНИЧКА КРШЛА 
05004 ГРАДЕЦ 
05005 ГРЉАНИ 
05006 ДРАГОБРАШТЕ 
05007 ИСТИБАЊА 
05008 ЈАКИМОВО  
05009 КАЛИМАНЦИ 
05010 ЛАКИ 
05011 ЛЕСКИ 
05012 ЛИПЕЦ 
05013 ПЕКЉАНИ 
05014 ТРСИНО 
05015 ЦРН КАМЕН 
    
Гевгелија   
06001 БОГДАНЦИ 
06002 БОГОРОДИЦА 
06003 ГАБРОВО  
06004 ГЕВГЕЛИЈА 
06005 НОВО КОЊСКО  
06006 ДАВИДОВО  
06007 ДУРУТЛИ 
06008 ЃАВАТО 
06009 ЃОПЧЕЛИ 
06010 КОВАНЦИ  
06011 КОНСКО 
06012 КУРТАМЗАЛИ 
06013 МИЛЕТКОВО 
06014 МИРАВЦИ  
06015 МОИН  
06016 МРЗЕНЦИ  

06017 НЕГОРЦИ  
06018 НИКОЛИЌ 
06019 НОВ ДОЈРАН 
06020 ОРГАНЏАЛИ 
06021 ПЕТРОВО  
06022 ПРДЕЈЦИ  
06023 СЕВЕНДЕКЛИ 
06024 СЕЛЕМЛИ 
06025 СЕРМЕНИН  
06026 СМОКВИЦА  
06027 СРЕТЕНОВО 
06028 СТАР ДОЈРАН 
06029 СТОЈАКОВО 
06030 ФУРКА 
06031 ЦРНИЧАНИ 
06032 ЧАУШЛИ 
06033 ЏУМАБОС  
06034 ХУМА  
    
Гостивар   
07001 АЏИЕВЦИ 
07002 БАЛИН ДОЛ 
07003 Г. БАЊИЦА/Д. БАЊИЦА 
07004 БЕЛОВИШТЕ 
07005 БЕЛИЧИЦА 
07006 БИБАЈ 
07007 БИТУШЕ 
07008 БОГДЕВО 
07009 БОЛЕТИН 
07010 БРОДЕЦ 
07011 ВЕЛЕБРДО 
07012 ВИДУШЕ 
07013 ВРАНОВЦИ 
07014 ВРАПЧИШТЕ 
07015 ВРБЕН 
07016 ВРБЈАНИ 
07017 ВРУТОК 
07018 ГАЛАТЕ 
07019 ГАЛИЧНИК 
07020 ВОЛКОВИЈА 
07021 ГОРЈАНЕ 
07022 ЃОНОВИЦА 
07023 ГОРНО ЈЕЛОВЦЕ 
07024 ГОСТИВАР 
07026 ГРЕКАЈ/НИВИШТЕ 
07027 ГРАДЕЦ 
07028 ЃУРЃЕВИШТЕ 
07029 ДЕБРЕШЕ 
07030 ДОБРИ ДОЛ 
07031 ДОЛНО ЈЕЛОВЦЕ 
07032 ДУФ  
07033 ЖЕЛЕЗНА РЕКА 
07034 ЖИРОВНИЦА 
07035 ЖУЖЊЕ 
07036 ЈАНЧЕ 
07037 ЗДУЊЕ 
07038 ЗУБОВЦЕ 
07039 КАЛИШТЕ 
07040 КИЧИНИЦА 
07041 КОРИТО 
07042 КРАКОРНИЦА 
07043 КУНОВО 
07044 ЌАФА 
07045 ЛАЗАРОПОЛЕ 
07046 ЛАКАВИЦА 
07047 ЛЕУНОВО 
07048 ЛЕШНИЦА  
07049 ЛОМНИЦА 
07050 МАВРОВО 
07051 МИТРОЈ КРСТИ 
07052 МАЛО ТУРЧАНЕ 
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07053 НЕГОТИНО - ПОЛОШКО 
07054 НИСТРОВО 
07055 НИКИФОРОВО 
07056 НИЧПУР 
07057 НОВО СЕЛО 1 
07058 НОВО СЕЛО 2 
07059 ОРЌУШЕ 
07060 ПАДАЛИШТЕ 
07061 ПЕЧКОВО  
07062 ПОЖАРАНЕ 
07063 ПРИСОЈНИЦА 
07064 РАВЕН 
07065 РЕЧАНЕ 
07066 РИБНИЦА 
07067 РОСОКИ 
07068 РОСТУША 
07069 СЕЛЦЕ 
07070 СЕНЦЕ 
07071 СЕНОКОС 
07072 СИМНИЦА  
07073 СКУДРИЊЕ 
07074 СРБИНОВО  
07075 СРЕТКОВО 
07076 СТРАЈАНЕ  
07077 СУШИЦА 1 
07078 СУШИЦА 2 
07079 ТАНУШЕ 
07080 ТОПЛИЦА 
07081 ТРЕБИШТЕ 
07082 ТРНОВО 
07083 ТРЕСОНЧЕ  
07084 ТУМЧЕВИШТЕ 
07085 ФОРИНО 
07086 ЦЕРОВО 
07087 ЧАЈЛЕ 
07088 ЧЕГРАНЕ 
    
Дебар   
08001 ХАМЕ/КРИВЦИ 
08002 БАНИШТЕ 
08003 БАЛАНЦИ  
08004 БАЈРАМОВЦИ 
08005 БОМОВО 
08006 БРЕШТАНИ  
08007 БРОШТИЦА  
08008 ГАРИ  
08009 ГОЛЕМ ПАПРАДНИК  
08010 ГОРЕНЦИ  
08011 ГОРНО КОСОВРАСТИ  
08012 ГОРНО МЕЛНИЧАНИ  
08013 СЕЛОКУЌИ  
08014 ДЕБАР 
08015 ДОЛГАШ 
08016 ДОЛНО КОСОВРАСТИ  
08017 ДОЛНО МЕЛНИЧАНИ  
08018 ЕВЛА  
08019 ЖИТИНЕНИ 
08020 КОЊАРИ 
08021 ЕЛЕВЦИ 
08022 КОЏАЏИК  
08023 КОЧИШТА  
08024 МАНАСТИРЕЦ 
08025 МАЛ ПАПРАДНИК 
08026 МОГОРЧЕ  
08027 НОВАК 
08028 ОСОЛНИЦА  
08029 ОСОЈ  
08030 ОТИШАНИ  
08031 ПАРЕШИ 
08032 ПРАЛЕНИК  
08033 РАЈЧИЦА  

08034 СПАС  
08035 ТАТАР ЕЛЕВЦИ  
08036 ЏЕПИШТЕ  
    
Делчево   
09001 БИГЛА 
09002 ВЕТРЕН 
09003 ВИРЧЕ 
09004 ВРАТИСЛАВЦИ  
09005 ГАБРОВО  
09006 ГРАД  
09007 ДЕЛЧЕВО  
09008 ДРАМЧЕ 
09009 ДУЛИЦА  
09010 ЗВЕГОР 
09011 ИЛИОВО 
09012 МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 
09013 КИСЕЛИЦА  
09014 КОСТИН ДОЛ 
09015 КОСЕВИЦА 
09016 ЛУКОВИЦА 
09017 МОШТИЦА 
09018 НОВ ИСТЕВНИК  
09019 ОЧИПАЛА  
09020 РАЗЛОВЦИ  
09021 САСА 
09022 СЕЛНИК 
09023 СТАМЕР 
09024 СТАР ИСТЕВНИК 
09025 ТОДОРОВЦИ 
09026 ТРАБОТИВИШТЕ 
09027 ТУРИЈА 
09028 ЧИФЛИК 
09029 КОСОВО ДАБЈЕ  
  
Демир Хисар  
10001 БАБИНО 
10002 БАЗЕРНИК 
10003 БАРАКОВО  
10004 БЕЛЧЕ 
10005 БОИШТЕ 
10006 БРЕЗОВО  
10007 ВАРДИНО  
10008 ВИРОВО 
10009 ГОЛЕМО ИЛИНО 
10010 ГРАИШТЕ 
10011 ДОЛЕНЦИ  
10012 ЕДИНАКОВО 
10013 ЖВАН 
10014 ЖЕЛЕЗНЕЦ 
10015 ЖУРЧЕ 
10016 ЗАГОРИЧЕ  
10017 ЗАШЛЕ 
10018 КУТРЕТИНО 
10019 ЛЕСКОВО 
10020 МАЛО ИЛИНО 
10021 МРЕНОГА  
10022 ДЕМИР ХИСАР  
10023 НОВО СЕЛО 
10024 ОБЕДНИК  
10025 ПРИБИЛЦИ  
10026 РАДОВО 
10027 РАКИТНИЦА 
10028 СВЕТА 
10029 СЛАДУЕВО  
10030 СЛЕПЧЕ 
10031 СЛОЕШТИЦА 
10032 СМИЛЕВО  
10033 СОПОТНИЦА 
10034 СТРУГОВО  
10035 СУВОДОЛ  
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10036 СУВО ГРЛО 
10037 УТОВО 
10038 ЦЕРОВО 
    
Кавадарци   
11001 БЕГНИШТЕ  
11002 БОХУЛА 
11003 БОЈАНЧИШТЕ 
11004 БОШАВА 
11005 БРУШАНИ 
11006 ВАТАША 
11007 ВОЗАРЦИ  
11008 ГАЛИШТЕ  
11009 ГЛИШИЌ 
11010 ГАРНИКОВО 
11011 ГРБОВЕЦ 
11012 ДАБНИШТЕ 
11013 ДЕБРИШТЕ 
11014 ДОБРОТИНО 
11015 ДРАГОЖЕЛ 
11016 ДРЕНОВО  
11017 ДРАДЊА 
11019 КАМЕН ДОЛ 
11020 КЕСЕНДРЕ  
11021 КЛИНОВО 
11022 КОНОПИШТЕ 
11023 КОШАНИ 
11024 КРЊЕВО 
11025 КРУШЕВИЦА 
11026 КУМАНИЧЕВО 
11027 МАРЕНА 
11028 МАНАСТИРЕЦ 
11029 МРЕЖИЧКО 
11030 МРЗЕН ОРАОВЕЦ 
11031 ПАЛИКУРА 
11032 ПРАВЕДНИК 
11033 РАДЊА 
11034 РАЕЦ  
11035 РЕСАВА 
11036 РОЖДЕН 
11037 РИБАРЦИ 
11038 РОСОМАН 
11039 СОПОТ 
11040 СИРКОВО 
11041 СТРАГОВО 
11042 ТРСТЕНИК 
11043 ФАРИШ 
11044 ШЕШКОВО  
11045 ШИВЕЦ 
11046 ЧЕМЕРСКО 
11047 КАВАДАРЦИ 
    
Кичево   
12001 АРАНГЕЛ 
12002 АТИШТА 
12003 БАЧИШТА  
12004 БЕЛИЦА 
12005 БЕРИКОВО  
12006 ЈАГОЛ ДОЛЕНЦИ 
12007 БРЖДАНИ 
12008 БУКОЈЧАНИ 
12009 ВЕЛМЕВЦИ 
12010 ВИДРАНИ 
12011 ВРАНЕШТИЦА 
12012 ГАРАНИ 
12013 ГОЛЕМО ЦРСКО 
12014 ГРЕШНИЦА  
12015 ДЛАПКИН ДОЛ  
12016 ДОБРЕНОЕЦ 
12017 ДУШЕГУБИЦА 
12018 ДРУГОВО 

12019 ДУПЈАНИ 
12020 ЕХЛОВЕЦ 
12021 ЖУБРИНО 
12022 ЗАЈАС 
12023 ИВАНЧИШТА 
12025 ЈАВОРЕЦ  
12026 ЈАГОЛ 
12027 БИГОР ДОЛЕНЦИ 
12028 ЈУДОВО 
12029 КАРБУНИЦА 
12030 КИЧЕВО 
12031 КЛАДНИК 
12032 КЛЕНОЕЦ 
12033 КНЕЖИНО  
12034 КОЗИЧИНО 
12035 КОЗИЦА 
12036 КОЛАРИ 
12037 КОЛИБАРИ  
12038 КРУШИЦА 
12039 ЛАВЧАНИ 
12040 ЛАЗАРОВЦИ 
12041 ЛЕШНИЦА  
12042 ЛИСИЧАНИ 
12043 МАЛКОЕЦ 
12044 МАМУДОВЦИ 
12045 МАНАСТИРСКО ДОЛЕНЦИ 
12046 МАЛО ЦРСКО 
12047 МИДИНЦИ  
12048 МИОКАЗИ 
12049 НОВО СЕЛО 
12050 ОРЛАНЦИ 
12051 ОСЛОМЕЈ  
12052 ОСОЈ  
12053 ПАПРАДИШТЕ 
12054 ПАТЕЦ 
12055 ПОДВИС 
12056 ПОПОЛЖАНИ 
12057 ПОПОЕЦ 
12058 ПОПОВЈАНИ 
12059 ПРЕМКА 
12060 ПРОСТРАЊЕ 
12061 РАБЕТИНО 
12062 РАШТАНИ  
12063 РЕЧАНИ - ЗАЈАШКО  
12064 РЕЧАНИ - ЧЕЛОПЕЧКО 
12065 СВЕТОРАЧЕ 
12066 СВИЊИШТЕ 
12067 СРБИЦА 
12068 СРБЈАНИ 
12070 СТРОГОМИШТЕ 
12071 СТРЕЛЦИ  
12072 ТАЈМИШТЕ  
12073 ТРАПЧИН ДОЛ  
12074 ТУИН  
12075 ЦЕР 
12076 ЦРВИВЦИ  
12077 ЧЕЛОПЕЦИ 
12078 ШУТОВО 
    
Кочани   
13001 БАЊА 
13002 БЕЗИКОВО 
13003 БЕЛИ  
13004 БУРИЛЧЕВО 
13005 ВИДОВИШТЕ 
13006 ВРАНИНЦИ 
13007 ВРБИЦА 
13008 ГЛАВОВИЦА 
13009 ГОРНО ГРАДЧЕ  
13010 ГОРНИ ПОДЛОГ  
13011 ГРДОВЦИ 
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13012 ДОЛНО ГРАДЧЕ 
13013 ДОЛНИ ПОДЛОГ  
13014 ЖИГАНЦИ 
13015 ЗРНОВЦИ 
13016 ЈАСТРЕБНИК 
13017 КОСТИН ДОЛ 
13018 КОЧАНИ 
13019 КУЧИЧИНО 
13020 ЛЕПОПЕЛЦИ 
13021 ЛЕШКИ 
13022 МОЈАНЦИ  
13023 МОРОДВИС 
13024 НЕБОЈАНИ 
13025 НИВИЧАНИ  
13026 НОВО СЕЛАНИ 
13027 НОВО СЕЛО 
13028 ОБЛЕШЕВО 
13029 ОРИЗАРИ 
13030 ПАНТЕЛЕЈ  
13031 ПАШАЏИКОВО 
13032 ПОЛАКИ 
13033 ПРЕСЕКА 
13034 ПРИБАЧЕВО 
13035 ПРИПОР 
13036 РАЈЧАНИ 
13037 РЕЧАНИ  
13038 СОКОЛАРЦИ 
13039 СПАНЧЕВО 
13040 ТЕРАНЦИ 
13041 ТРКАЊЕ 
13042 УЛАРЦИ 
13043 ЦЕРА 
13044 ЦРВЕНА НИВА  
13045 ЧЕШИНОВО 
13046 ЧИФЛИК 
    
Кратово   
14001 БЛИЗАНЦИ  
14002 ВАКУФ 
14003 ГОРНО КРАТОВО 
14004 ДИМОНЦЕ  
14005 ЕМИРИЦА 
14006 ЖЕЛЕЗНИЦА 
14007 ЖИВАЛЕВО 
14008 КАВРАК 
14009 КЕТЕНОВО  
14010 КНЕЖЕВО 
14011 КОЈКОВО 
14012 КОЊУХ 
14013 КРАТОВО  
14014 КРИЛАТИЦА 
14015 КУКЛИЦА  
14016 КУНОВО 
14017 ЛУКОВО 
14018 МУШКОВО  
14019 НЕЖИЛОВО  
14020 ПЕНДАК 
14021 ПРИКОВЦИ  
14022 СЕКУЛИЦА 
14023 СТРАЦИН  
14024 ТАЛАШМАНЦЕ 
14025 ТАТОМИР  
14026 ТОПОЛОВИЌ 
14027 ТРНОВАЦ  
14028 ТУРАЛЕВО  
14029 ФИЛИПОВЦИ 
14030 ШЛЕГОВО  
14031 ШОПСКО РУДАРЕ 
    
Крива Паланка   
15001 Б’С 

15002 БАШТЕВО  
15003 БОРОВО 
15004 ВАРОВИШТЕ 
15005 ВЕТУНИЦА 
15006 ВРЖОГРНЦИ 
15007 ГАБАР 
15008 ГЕРМАН 
15009 ГИНОВЦИ 
15010 ГОЛЕМА ЦРЦОРИЈА  
15011 ГРАДЕЦ 
15012 ГУЛИНЦИ 
15013 ДЛАБОЧИЦА 
15014 ДРЕНАК 
15015 ДРЕЊЕ 
15016 ДОБРОВНИЦА 
15017 ДУРАЧКА РЕКА  
15018 ЖИДИЛОВО 
15019 КИСЕЛИЦА  
15020 КОНОПНИЦА 
15021 КОСТУР 
15022 КОШАРИ 
15023 КРИВА ПАЛАНКА 
15024 КРИВИ КАМЕН 
15025 КРКЉА 
15026 КРСТОВ ДОЛ 
15027 ЛОЗАНОВО  
15028 ЛУКЕ  
15029 ЉУБИНЦИ 
15030 МАЛА ЦРЦОРИЈА 
15031 МАРТИНИЦА 
15032 МЕТЕЖЕВО  
15033 МИЛУТИНЦЕ 
15034 МОЖДИВЊЈАК 
15035 НЕРАВ 
15036 ОДРЕНО 
15037 ОГУТ  
15038 ОПИЛА 
15039 ОСИЧЕ 
15040 ОТОШНИЦА 
15041 П’КЛИШТЕ 
15042 ПЕТРАЛИЦА 
15043 ПОДРЖИ КОЊ 
15044 ПСАЧА 
15045 РАДИБУШ 
15046 РАНКОВЦЕ 
15047 СТАНЧА 
15048 СТАНЦИ 
15049 Т’ЛМИНЦИ  
15050 ТРНОВО 
15051 УЗЕМ  
    
Крушево   
16001 АЛДАНЦИ 
16002 АРИЛЕВО  
16003 БЕЛУШИНО 
16004 БИРИНО 
16005 БОРИНО 
16006 БУЧИН 
16007 ВРБОЕЦ 
16008 ГОРНО ДИВЈАЦИ 
16009 ДОЛНО ДИВЈАЦИ 
16010 ЖИТОШЕ 
16011 ЈАКРЕНОВО 
16012 КОЧИШТЕ  
16013 КРУШЕВО  
16014 ЛОКВЕНИ 
16015 НОРОВО 
16016 ОСТРИЛЦИ  
16018 ПРЕСИЛ/МИЛОШЕВО 
16019 ПУСТА РЕКА 
16020 РАСТОЈЦА 
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16021 САЖДЕВО 
16022 СВЕТО МИТРАНИ 
16023 СЕЛЦЕ 
    
    
Куманово   
17001 АГИНО СЕЛО 
17002 АЛАШЕВЦЕ 
17003 АЛГУЊА 
17004 АЉИНЦЕ 
17005 АРБАНАШКО 
17006 БАЈЛОВЦЕ 
17008 БЕЛАНОВЦЕ 
17009 БЕЉАКОВЦЕ 
17010 БИЉАНОВЦЕ 
17011 БРЕШКО 
17012 БРЗАК 
17013 БУКОВЉАНЕ 
17014 ВАКВ 
17015 ВАКСИНЦЕ 
17016 ВИНЦЕ 
17017 ВИШТИЦА 
17018 ВОЈНИК 
17019 ВРАГОТУРЦЕ 
17020 ВРАЧЕВЦЕ 
17021 ГАБРЕШ 
17022 ГЛАЖЊА 
17023 ГОРНО КОЊАРЕ 
17024 ГОШИНЦЕ 
17025 ГРАДИШТЕ 
17026 ДЕЈЛОВЦЕ 
17027 ДЛАБОЧИЦА 
17028 Д’ЛГА 
17029 ДОБРАЧА  
17030 ДОБРОШАНЕ 
17031 ДОВЕЗАНЦЕ 
17033 ДРАГОМАНЦЕ 
17034 ДРЕНОК 
17035 ДУМАНОВЦЕ 
17036 ЖЕГЉАНЕ 
17037 ЖЕЉУВИНО 
17038 ЖИВЕЊЕ 
17039 ЗЛОКУЌАНЕ 
17040 ЗУБОВЦЕ 
17041 ИЗВОР 
17042 ЈАЧИНЦЕ 
17043 КАНАРЕВО 
17044 КАРАБИЧАНЕ 
17045 КАРЛОВЦЕ 
17046 КЛЕЧЕВЦЕ 
17047 КОИНЦЕ 
17048 КОКИНО 
17049 КОКОШИЊЕ 
17050 КОЛИЦКО 
17051 КОСМАТАЦ 
17052 КУМАНОВО  
17053 КУТЛИБЕГ 
17054 КУЧКАРЕВО 
17055 К’ШАЊЕ 
17056 ЛИПКОВО 
17057 ЛОЈАНЕ 
17058 ЛОПАТЕ 
17059 ЉУБОДРАГ 
17060 МАКРЕШ 
17061 МАЛОТИНО 
17062 МАТЕЈЧЕ 
17063 М’ГЛЕНЦЕ 
17064 МЛАДО НАГОРИЧАНЕ 
17065 МУРГАШ 
17066 НИКУЉАНЕ 
17067 НИКУШТАК 

17068 НОВО СЕЛО 
17069 НОВОСЕЉАНЕ 
17070 ОБЛАВЦЕ 
17071 ОРАШАЦ 
17072 ОРАХ 
17073 ОРИЗАРИ 
17074 ОПАЕ 
17075 ОСИЧЕ 
17076 ОТЉА 
17077 ПЕЗОВО 
17078 ПЕЛИНЦЕ 
17080 ПУЗАЈКА 
17081 ПЧИЊА 
17082 РАМНО 
17083 РЕЖАНОВЦЕ 
17084 РЕЧИЦА 
17085 Р’НКОВЦЕ 
17086 РОМАНОВЦЕ 
17087 РОПАЛЦЕ 
17088 РУГИНЦЕ 
17089 РУНИЦА 
17090 СКАЧКОВЦЕ 
17091 СЛУПЧАНЕ 
17092 СОПОТ 
17093 СТАРО НАГОРИЧАНЕ 
17094 СТЕПАНЦЕ 
17095 СТРАЖА 
17096 СТРЕЗОВЦЕ 
17097 СТРИМА 
17098 СТРНОВАЦ 
17099 СТУДЕНА БАРА  
17100 СУШЕВО 
17101 ТАБАНОВЦЕ 
17102 ТРОМЕЃА  
17103 УМИН ДОЛ 
17104 ЦВЕТИШНИЦА 
17105 ЦВИЛАНЦЕ 
17106 ЧЕЛОПЕК 
17107 ЧЕРКЕЗИ  
17108 ЧЕТИРЦЕ 
17109 ШУПЉИ КАМЕН  
    
Неготино   
18001 БАРОВО 
18002 БЕСВИЦА 
18003 БИСТРЕНЦИ 
18004 БРУСНИК  
18005 ВЕШЈЕ 
18006 ВОЈШАНЦИ  
18007 ГОРНИ ДИСАН  
18008 ДЕМИР КАПИЈА 
18009 ДОЛНИ ДИСАН  
18010 ДРАЧЕВИЦА 
18011 ДРЕН 
18013 ДУБРОВО  
18014 ИБЕРЛИ 
18015 КАЛАЊЕВО 
18018 КОШАРКА 
18019 КОРЕШНИЦА 
18020 КРИВОЛАК  
18021 КУРИЈА 
18022 ЛИПА  
18023 НЕГОТИНО  
18024 ПЕПЕЛИШТЕ 
18025 ПЕШТЕРНИЦА  
18026 ПРЖДЕВО 
18028 ТИМЈАНИК  
18029 ТРЕМНИК  
18030 ЦРВЕНИ БРЕГОВИ 1 
18031 ЦРВЕНИ БРЕГОВИ 2 
18032 ЧЕЛЕВЕЦ 
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18033 ЧИФЛИК 
18034 ЏИДИМИРЦИ 
18035 ШЕОБА  
  
Охрид  
19001 АРБИНОВО 
19002 БОТУН 
19003 БЕЛЧИШТА 
19004 БРЕЖАНИ  
19005 ВАПИЛА 
19006 ВЕЛГОШТИ  
19007 ВЕЛЕСТОВО 
19008 ВЕЛМЕЈ 
19009 ВОЛИНО 
19010 ВРБЈАНИ 
19011 ГОДИВЈЕ 
19012 ГОРЕНЦИ  
19013 ГОРНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
19014 ГОРНО СРЕДОРЕЧИЕ 
19015 ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 
19016 ЕЛШАНИ 
19017 ЗАВОЈ 
19018 ЗЛЕСТИ 
19019 ИЗДЕГЛАВЈЕ 
19020 КЛИМЕШТАНИ 
19021 КОЊСКО 
19022 КОСЕЛ 
19023 КУРАТИЦА 
19024 ЛАКТИЊЕ 
19025 ЛЕСКОЕЦ 
19026 ЛЕШАНИ 
19027 ЛИВОИШТА 
19028 ЉУБАНИШТА 
19029 МЕШЕИШТА 
19030 МРАМОРЕЦ  
19031 НОВО СЕЛО 
19032 ОЗДОЛЕНИ 
19033 ОПЕНИЦА 
19034 ОРОВНИК  
19035 ОХРИД 
19036 ПЕСОЧАНИ 
19037 ПЛАЌЕ 
19038 ПЕШТАНИ  
19039 РАМНЕ 
19040 РЕЧИЦА 
19041 СВИНИШТА 
19042 СЛАТИНО 
19043 СЛИВОВО  
19044 СИРУЛА 
19045 СКРЕБАТНО 
19046 ТРЕБЕНИШТА 
19047 ТРПЕЈЦА  
19048 ТУРЈЕ 
19049 ЦРВЕНА ВОДА  
    
Прилеп   
20001 АЛИНЦИ 
20002 БЕЛО ПОЛЕ 
20003 БЕЛА ЦРКВА 
20004 БЕЛОВОДИЦА 
20005 БЕРОВЦИ  
20006 БЕШИШТЕ 
20007 БОНЧЕ 
20008 БОРОТИНО 
20009 БРАИЛОВО 
20010 ВАРОШ 
20011 ВОЃАНИ 
20012 ВРАНЧЕ 
20013 ВРБЈАНИ 
20014 ВЕСЕЛЧАНИ 
20015 ВЕПРЧАНИ 

20016 ВИТОЛИШТЕ 
20017 ВРПСКО 
20018 ВОЛКОВО  
20019 ГАЛИЧАНИ  
20020 ГОДИВЈЕ 
20021 ГОЛЕМО КОЊАРИ 
20023 ГОЛЕМ РАДОБИЛ 
20024 ГОРНО СЕЛО 
20025 ГОСТИРАЖНИ 
20026 ГУЃАКОВО 
20027 ДАБЈАНИ 
20028 ДАБНИЦА  
20029 ДЕБРЕШТЕ 
20030 ДЕСОВО 
20031 ДОЛГАЕЦ 
20032 ДОЛНЕНИ 
20033 ДРЕН  
20034 ДРЕНОВЦИ 
20035 ДУЊЕ 
20036 ДУПЈАЧАНИ 
20037 ЕРЕКОВЦИ 
20038 ЖИВОВО 
20039 ЗАГОРАНИ 
20040 ЗАБРЧАНИ 
20041 ЗАПОЛЖАНИ  
20043 ЗРЗЕ 
20044 КАНАТЛАРЦИ 
20045 КАДИНО СЕЛО  
20047 КАЛЕН 
20048 КЛЕПАЧ 
20049 КОКРЕ 
20050 КОРЕНИЦА 
20051 КОСТИНЦИ 
20052 КОШИНО 
20053 КРИВОГАШТАНИ 
20054 КРСТЕЦ 
20055 КРУШЕВИЦА 
20056 КРУШЕАНИ 
20057 КУТЛЕШЕВО 
20058 ЛАЖАНИ 
20059 ЛЕНИШТА  
20060 ЛОПАТИЦА 
20061 МАЛО МРАМОРАНИ 
20062 МАЖУЧИШТЕ 
20063 МАНАСТИР-МАРИОВО 
20064 МАРУЛ 
20065 МАРГАРИ 
20066 МАЛО КОЊАРИ/МИРЧЕ АЦЕВ  
20067 МАЛ РАДОБИЛ  
20068 МАЛО РУВЦИ 
20069 МЕЛНИЦА 
20071 НЕБРЕГОВО 
20072 НИКОДИН  
20073 НОВОСЕЛАНИ 
20074 НОВО ЛАГОВО  
20075 ОБРШАНИ 
20076 ОРЕОВЕЦ  
20077 ПАШИНО РУВЦИ 
20078 ПЕШТАЛЕВО 
20079 ПЕШТАНИ 
20080 ПЛЕТВАР  
20081 ПОДМОЛ 
20082 ПОЛЧИШТЕ 1 
20083 ПОЛЧИШТЕ 2 
20084 ПРИЛЕП 
20086 ПРИЛЕПЕЦ  
20087 ПРИСАД 
20088 РАКЛЕ 
20089 РИЛЕВО 
20090 РОПОТОВО 
20091 САРАНДИНОВО 
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20092 СЕЛЦЕ 
20093 СЕНОКОС 
20094 СЕКИРЦИ 
20096 СЛЕПЧЕ 
20097 СЛИВЈЕ 
20098 СМОЛАНИ  
20099 СРЕДОРЕК 
20100 СТАРО ЛАГОВО  
20101 СТРОВИЈА 
20102 ТОПЛИЦА  
20103 ТОПОЛЧАНИ 
20104 ТРОЈАЦИ  
20105 ТРОЈКРСТИ 
20106 ПОДВИС 
20107 ЦАРЕВИЌ  
20108 ЦРНИЛИШТЕ 
20109 ЧАНИШТЕ 
20110 ЧЕПИГОВО 
20111 ЧУМОВО 
20112 ШЕЛЕВЕРЦИ 
20113 ШТАВИЦА  
    
Пробиштип   
21001 БУНЕШ 
21002 БУЧИШТЕ  
21003 ГАЈРАНЦИ  
21004 ГОРНИ СТУБОЛ  
21005 ГОРНО БАРБАРЕВО  
21006 ГРИЗИЛЕВЦИ 
21007 ГУЈНОВЦИ  
21008 ДОБРЕВО  
21009 ДОЛНИ СТУБОЛ  
21010 ДОЛНО БАРБАРЕВО  
21011 ДРЕНОК 
21012 ДРЕВЕНО 
21013 ЗАРЕПИНЦИ 
21014 ЗЕЛЕНГРАД 
21015 ЗЛЕТОВО 
21016 ЈАМИШТЕ 
21017 КУКОВО 
21018 КУНДИНО  
21019 ЛЕЗОВО 
21020 ЛЕСНОВО 
21021 МАРЧИНО  
21022 НЕОКАЗИ  
21023 ПЕСТРШИНО 
21024 ПЕТРИШИНО 
21025 ПИШИЦА 
21026 ПЛЕШАНЦИ  
21027 ПРОБИШТИП 
21028 ПУЗДЕРЦИ  
21029 РАТАВИЦА 
21030 СТРМОШ 
21031 СТРИСОВЦИ 
21032 ТРИПАТАНЦИ 
21033 ТРООЛО 
21034 ТУРСКО РУДАРИ 
21035 ШТАЛКОВИЦА 
    
Радовиш   
22001 АЛИ КОЧ  
22003 БУЧИМ 
22004 ВОИСЛАВЦИ 
22005 ГАБРЕВЦИ 
22006 ГАРВАН 
22007 ГОРНА ВРАШТИЦА 
22008 ГОРНИ ЛИПОВИК 
22009 ДАМЈАН 
22010 ДЕДИНО 
22011 ДОЛНА ВРАШТИЦА 
22012 ДОЛНИ ЛИПОВИК 

22013 ДОЛНИ РАДЕШ 
22014 ДРЖАНИ 
22016 ЗАГОРЦИ 
22017 ЗЛЕОВО 
22018 ИНЕВО 
22019 ЈАРГУЛИЦА 
22020 КОНЧЕ 
22021 КАЛАУЗЛИЈА 
22024 КАЛУЃЕРИЦА 
22025 КОЗБУНАР  
22026 КОЏАЛИЈА  
22027 ЌОСЕЛИЈА 
22028 ЛУБНИЦА 
22030 НОВО СЕЛО 
22031 ОРАОВИЦА 
22032 ПАПАВНИЦА 
22033 ПОДАРЕШ 
22034 ПОГУЛЕВО  
22035 ПОКРАЈЧЕВО 
22036 ПРНАЛИЈА  
22037 РАДОВИШ  
22038 РАКИТЕЦ 
22039 РАКЛИШ 
22040 САРИЃОЛ 
22041 СКОРУША 
22042 СМИЛАНЦИ 
22043 СУПУРГЕ  
22044 СУЛДУРЦИ  
22045 ТОПОЛНИЦА 
22048 ШИПКОВИЦА 
22049 ШАИНТАШ 
22050 ШТУРОВО  
    
Ресен   
23001 АСАМАТИ  
23002 АРВАТИ 
23003 БРАЈЧИНО 
23004 БОЛНО 
23005 ВОЛКОДЕРИ 
23006 ГРНЧАРИ  
23007 ГОРНА БЕЛА ЦРКВА 
23008 ГОРНО ДУПЕНИ 
23009 ДОЛНА БЕЛА ЦРКВА  
23010 ДОЛНО ДУПЕНИ 
23011 ДРМЕНИ 
23012 ЕВЛА  
23013 ЕЗЕРАНИ 
23014 ЗЛАТАРИ  
23015 ИЗБИШТА  
23016 ЈАНКОВЕЦ  
23017 КОЗЈАК 
23018 КОЊСКО 
23019 КРАНИ 
23020 КРИВЕНИ  
23021 ГОРНО КРУШЈЕ 
23022 КУРБИНОВО 
23023 ЛАВЦИ 
23024 ЛЕВА РЕКА 
23025 ЛЕСКОЕЦ 
23026 ЉУБОЈНО 
23027 НАКОЛЕЦ 
23028 ОТЕШЕВО 
23029 ДОЛНО ПЕРОВО 
23030 ПЕТРИНО  
23031 ПОДМОЧАНИ 
23032 ПОКРВЕНИК 
23033 ПРЕЉУБЈЕ 
23034 ПРЕТОР 
23035 РАЈЦА 
23036 РЕСЕН 
23037 СЛИВНИЦА 
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23038 СОПОТСКО  
23039 СТЕЊЕ 
23040 СТИПОНА  
23041 ЦАРЕВ ДВОР 
23042 ШТРБОВО 
23043 ШУРЛЕНЦИ 
    
Свети Николе   
24001 АЛАКИНЦЕ  
24002 АМЗАБЕГОВО 
24003 АРБАСАНЦИ 
24004 БОГОСЛОВЕЦ 
24005 БЕКИРЛИЈА 
24006 БУРИЛОВЦИ 
24007 ГОРНО ЃУГАНЦЕ 
24008 ГОРОБИНЦИ 
24009 ДЕЛИСИНЦИ 
24010 ДОЛНО ЃУГАНЦЕ 
24011 ДУРФУЛИЈА 
24012 ЃУЗЕМЕЛЦИ 
24013 ЕРЏЕЛИЈА  
24014 КАДРИФАКОВО  
24015 КАРАТМАНОВО 
24016 КИШИНО 
24017 КНЕЖЈЕ 
24018 КРУШИЦА  
24019 МАКРЕШ 
24020 МАЛИНО 
24021 МЕЧКУЕВЦИ 
24022 МЕЗДРА 
24023 МИЛИНО 
24024 МУСТАФИНО 
24025 НЕМАЊИЦА  
24026 ОРЕЛ  
24027 ПАВЛЕШЕНЦИ 
24028 ПАТЕТИНО  
24029 ПЕШИРОВО  
24030 ПРЕОД 
24031 РАНЧИНЦИ  
24032 САРАМЗАЛИНО 
24034 СОПОТ 
24035 СТАНУЛОВЦИ 
24036 СТАЊЕВЦИ  
24037 СТРОИМАНЦИ 
24038 ТРСТЕНИК  
24039 ЌОСЕЛАРИ 
24040 АЏИБЕГОВО 
24041 АЏИМАТОВО 
24042 ЦРНИЛИШТЕ 
24043 ЛОЗОВО  
24046 СВЕТИ НИКОЛЕ  
    
Скопје   
25001 АЈВАТОВЦИ 
25002 АЛДИНЦИ 
25003 АРАЧИНОВО 
25004 АРНАКИЈА 
25005 БАДАР 
25006 БАЊАНЕ 
25007 БАРДОВЦИ 
25008 БАРОВО 
25009 БАТИНЦИ 
25010 ИЛИНДЕН 
25012 БЛАЦЕ П 
25013 БОЈАНЕ 
25014 БРЕСТ 
25015 БРЕЗНИЦА 
25016 БРЊАРЦИ 
25017 БРОДЕЦ 
25018 БУЧИНЦИ 
25019 БУЈКОВЦИ  

25020 БУКОВИЌ 
25021 БУЛАЧАНИ 
25022 БУНАРЏИК 
25023 БУТЕЛ 
25024 ЦРЕШЕВО  
25025 ЦРН ВРВ 
25026 ЦРВЕНА ВОДА 
25028 ЧАЈЛАНЕ 
25029 ЧИФЛИК 
25030 ЧУЧЕР - САНДЕВО 
25031 ЌОЈЛИЈА  
25032 ДЕЈКОВЕЦ 
25033 ДЕЉАДРОВЦИ 
25034 ДИВЉЕ 
25035 ДОБРИ ДОЛ 
25036 ДОБРИНО 
25037 ДОЛНО КОЛИЧАНИ 
25038 ДОЛНО КОЊАРИ 
25039 ДОЛНО ЛИСИЧЕ 
25040 ДОЛНО СВИЛАРЕ 
25041 ДОЛНО СОЊЕ 
25042 ДОЛНО  ВОДНО 
25043 ДРАЧЕВИЦА 
25044 ДРАЧЕВО 
25045 ДРЖИЛОВО 
25046 ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
25047 ЕЛОВО 
25048 ГЛУМОВО 
25049 ГЛУВО/БРАЗДА 
25050 НЕРЕЗИ 
25051 ШУТО ОРИЗАРИ 
25052 ГОРНО КОЛИЧАНИ 
25053 ГОРНО КОЊАРИ 
25054 ГОРНО ЛИСИЧЕ 
25055 ГОРНО СОЊЕ 
25056 ГОРНО СВИЛАРЕ 
25057 ГОРНО  ВОДНО 
25058 ГОРЊАНЕ 
25059 ГОВРЛЕВО 
25060 ГРАЧАНИ 
25061 ГРАДМАНЦИ 
25062 ГРАДОВЦИ 
25063 ГРЧЕЦ 
25064 ГРУШИНО 
25065 ГУМАЛЕВО 
25066 ИДРИЗОВО 
25067 ИНЏИКОВО 
25068 ЈАБОЛЦИ 
25069 ЈУРУМЛЕРИ 
25070 КАДИНО 
25071 КАЛДИРЕЦ 
25072 КАТЛАНОВО 
25073 КИСЕЛА ВОДА 1 
25074 КОНДОВО 
25075 КОПАНИЦА 
25076 КОЖЛЕ 
25077 КРУШОПЕК 
25078 КУЧЕВИШТЕ 
25079 КУЧКОВО 
25080 ЛЕТЕВЦИ 
25081 ЉУБАНЦИ 
25082 ЉУБОТЕН  
25083 МАЏАРИ 
25084 МАЛЧИШТЕ 
25085 МАРИНО 
25086 МАРКОВА СУШИЦА 
25087 МАТКА 
25088 МИЛАДИНОВЦИ 
25089 МИРКОВЦИ 
25090 МОЈАНЦИ 
25091 МОРАНИ 



25 април 2006 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 53 - Стр. 57 

25092 МРАЛИНО 
25093 МРШЕВЦИ 
25094 НИКИШТАНЕ 
25095 НОВА БРЕЗНИЦА 
25096 НОВО СЕЛО Д 
25097 НОВО СЕЛО Ѓ ПЕТ 
25098 ОГЊАНЦИ 
25099 ОРЕШАНИ 
25100 ОРИЗАРИ 
25101 ОРЛАНЦИ 
25102 ОРМАН 
25103 ОСИНЧАНИ 
25104 ПАГАРУША 
25105 ПАКОШЕВО 
25106 ПАЛИГРАД 
25107 ПАТИШКА РЕКА 
25108 ПЕТРОВЕЦ 
25109 ПОБОЖЈЕ 
25110 РАДИШАНИ  
25111 РАКОТИНЦИ 
25112 БЛАЦЕ КАЛЕ 
25113 РАШТАК 
25114 РАМНИ ГАБЕР 
25115 Р’ЖАНИЧИНО 
25116 САРАЈ 
25117 СЕМЕНИШТЕ 
25118 СИНЃЕЛИЌ 
25120 СМЕСНИЦА 
25121 СОПИШТЕ 
25122 СРЕДНО КОЊАРИ 
25123 СТАЈКОВЦИ 
25124 СТРАЧИНЦИ 
25125 СТРАХОЈАДИЦА 
25126 СТУДЕНИЧАНИ 
25127 СУШИЦА 
25128 СВЕТА ПЕТКА 
25131 ТАНУШЕВЦИ 
25132 ТАОР  
25133 ТЕКИЈА 
25134 ТИСОВИЦА 
25135 ТРУБАРЕВО 
25136 УМОВО 
25137 УСЈЕ 
25138 ВИЗБЕГОВО 
25139 ВРАЖАЛЕ 
25140 ВРТЕКИЦА 
25141 ВОЛКОВО 
25142 ЗЕЛЕНИКОВО 
25143 ЗЛОКУЌАНИ 
25160 РАШЧЕ 
25161 ШИШЕВО 
25162 ЦВЕТОВО 
25163 ЛАСКАРЦИ 
25164 ПАНИЧАРИ 
25165 РАДУША 
25166 РАОВИЌ 
25167 КАРПОШ 
25169 КИСЕЛА ВОДА 2 
25800 ЧАИР 
25802 СТАРО  СКОПЈЕ 
25900 ЦЕНТАР 1 
25901 ЦЕНТАР 2 
25997 ГАЗИ БАБА 
    
Струга   
26002 БЕЗОВО 

26003 БИЏЕВО 
26004 БОГОЈЦИ 
26005 БОРОЕЦ 
26006 БРЧЕВО 
26007 ГОРНА БЕЛИЦА/ВЕВЧАНИ 
26008 ВЕЛЕШТА 
26009 ВИШНИ 
26010 ВРАНИШТЕ 
26013 ГОРНО ТАТЕШИ 
26014 ДЕЛОГОЖДИ 
26015 ДОБОВЈАНИ 
26016 ДОЛНА БЕЛИЦА 
26017 ДОЛНО ТАТЕШИ 
26018 ДРАСЛАЈЦА 
26019 ДРЕНОК 
26020 ЗАГРАЧАНИ/ШУМ 
26021 Р’ЖАНОВО/ЛОКОВ/ЗБАЖДИ  
26022 ЛАКАИЦА/ЈАБЛАНИЦА 
26023 КАЛИШТА 
26024 КОРОШИШТА/ЏЕПИН 
26025 ЛАБУНИШТА 
26027 ЛИВАДА 
26028 ЛОЖАНИ 
26030 ЛУКОВО 
26031 МАЛИ ВЛАЈ 
26032 МИСЛЕШЕВО 
26033 МИСЛОДЕЖДА 
26034 МОДРИЧ 
26035 МОРОИШТА  
26036 НЕРЕЗИ 
26037 НОВО СЕЛО 
26038 ОКТИСИ 
26039 ПИСКУПШТИНА 
26040 ПОДГОРЦИ 
26041 ПОУМ  
26042 ПРИСОВЈАНИ/ГЛОБОЧИЦА 
26043 РАДОЖДА 
26044 РАДОЛИШТА 
26045 БУРИНЕЦ/СЕЛЦИ  
26046 СТРУГА 
26047 ТАШМАРУНИШТА 
26048 ФРАНГОВО 
    
Струмица   
27001 АНГЕЛЦИ 
27003 БАНИЦА 
27004 БАНСКО 
27005 БАРБАРЕВО 
27006 БАЈКОВО 
27007 БЕЛОТИНО 
27008 БОРИСОВО 
27009 БОСИЛОВО 
27010 БОРИЕВО 
27011 ВАРВАРИЦА 
27012 ВАСИЛЕВО 
27013 ВЕЉУСА 
27014 ВИСОКА МААЛА 
27015 ВЛАДИЕВЦИ 
27016 ВОДОЧА 
27017 ГАБРОВО 
27018 ГЕЧЕРЛИЈА 
27019 ГРАДОШОРЦИ 
27020 ГРАДСКО БАЛДОВЦИ 
27021 ДАБИЉЕ 
27022 ДОБРЕЈЦИ 
27023 ДОБРОШИНЦИ 
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27024 ДОРЛОМБОС 
27026 ДРАЖЕВО 
27027 ДРВОШ 
27028 ДУКАТИНО 
27029 ЕДНОКУЌЕВО 
27030 ЕДРЕНИКОВО 
27031 ЗЛЕШЕВО  
27032 ЗУБОВО 
27033 ИЛОВИЦА 
27034 КОЛЕШИНО 
27035 КОСТУРИНО 
27036 СТАРО КОЊАРЕВО 
27037 КУКЛИШ 
27038 КУШКУЛИЈА 
27039 МЕМЕШЛИ 
27040 МОКРИЕВО 
27041 МОКРИНО 
27042 МОНОСПИТОВО 
27043 МУРТИНО 
27044 НИВИЧИНО 
27045 НОВА МААЛА 
27046 НОВО СЕЛО 
27047 ОРМАНЛИ 
27048 ПЕТРАЛИНЦИ 
27049 ПИПЕРОВО 
27050 ПОПЧЕВО 
27051 ПРОСЕНИКОВО 
27052 РАБОРЦИ 
27053 РАДОВО 
27054 РАДИЧЕВО 
27055 РИЧ 
27056 РОБОВО 
27057 САРАЈ 
27058 САЧЕВО 
27059 СВИДОВИЦА 
27060 СЕДЛАРЦИ 
27061 СЕКИРНИК 
27062 СМОЛАРИ 
27063 СТАРО БАЛДОВЦИ 
27064 НОВО КОЊАРЕВО/БАДОЛЕН 
27065 СТИНИК 
27066 СТРУМИЦА  
27067 СУШЕВО 
27068 СУШИЦА 
27069 ТРЕБИЧИНО 
27070 ТРИ ВОДИ 
27071 ТУРНОВО 
27072 ЧАНАКЛИЈА 
27073 ЧЕПЕЛИ 
27074 ХАМЗАЛИ 
27075 ШТУКА 
    
Тетово   
28001 БЕЛОВИШТЕ 
28002 БЛАЦЕ 
28003 БОГОВИЊЕ 
28004 БОЗОВЦЕ 
28005 БРВЕНИЦА 
28006 БРЕЗНО 
28007 БРОДЕЦ 
28008 ВАРВАРА 
28009 ВЕЈЦЕ 
28010 ВЕШАЛА 
28011 ВОЛКОВИЈА 
28012 ВРАТНИЦА 
28013 ГАЈРЕ 

28014 ГЛОЃИ 
28015 ГОЛЕМА РЕЧИЦА 
28016 ГОРНА ЛЕШНИЦА 
28017 ГОРНО ПАЛЧИШТЕ 
28018 ГОРНО СЕДЛАРЦЕ 
28019 ГРУПЧИН 
28020 ГУРГУРНИЦА 
28021 ДОБАРЦЕ 
28022 ДОБРОШТЕ 
28023 ДОЛНА ЛЕШНИЦА 
28024 ДОЛНО ПАЛЧИШТЕ 
28025 ДОЛНО СЕДЛАРЦЕ 
28026 ЃЕРМО 
28027 ЖЕЛИНО 
28028 ЖИЛЧЕ 
28029 ЖЕРОВЈАНЕ 
28030 ЈАНЧИШТЕ 
28031 ЈАЖИНЦЕ 
28032 ЈЕГУНОВЦЕ 
28033 ЈЕДОАРЦЕ  
28034 ЈЕЛОВЈАНЕ 
28035 ЈЕЛОШНИК 
28036 КАМЕЊАНЕ 
28037 КОПАНЦЕ 
28038 КОПАЧИН ДОЛ 
28039 ЛАВЦЕ 
28040 ЛАРЦЕ 
28041 ЛЕШОК 
28042 ЛИСЕЦ 
28043 ЛУКОВИЦА 
28044 МАЛА РЕЧИЦА 
28045 МЕРОВО 
28046 МИЛЕТИНО 
28047 НЕПРОШТЕНО 
28048 НЕРАШТЕ 
28049 НОВО СЕЛО 1 
28050 НОВО СЕЛО 2 
28051 НОВАЌЕ 
28052 ОДРИ 
28053 ОЗОРМИШТЕ/ПАЛАТИЦА 
28054 ОРАШЈЕ 
28055 ОТУЊЕ 
28057 ПИРОК 
28058 ПОДБРЕГЕ 
28059 ПОРОЈ 
28060 ПРВЦЕ 
28061 ПРЕЉУБИШТЕ 
28062 ПРШОВЦЕ 
28063 РАДИОВЦЕ 
28064 РАКОВЕЦ 
28065 РАОТИНЦЕ 
28066 РАТАЕ 
28067 РОГАЧЕВО 
28068 РОГЛЕ 
28069 САРАЌИНО 
28070 СЕДЛАРЕВО 
28071 СЕЛЦЕ 
28072 СЕЛЦЕ КЕЧ 
28073 СЕТОЛЕ 
28074 СИНИЧАНЕ 
28075 СИРИЧИНО 
28076 СЛАТИНО 
28077 СТАРО СЕЛО 
28078 СТЕНЧЕ 
28079 СТРИМНИЦА 
28080 ТЕАРЦЕ 
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28081 ТЕНОВО 
28082 ТЕТОВО 
28083 ТРЕБОШ 
28084 ТУДЕНЦЕ 
28085 УРВИЧ 
28086 ФАЛИШ 
28087 ЦЕРОВО 
28088 ЏЕПЧИШТЕ  
28089 ЧЕЛОПЕК 
28090 ЧИФЛИК 
28091 ШЕМШЕВО 
28092 ШИПКОВИЦА 
    
Велес   
29001 БАЊИЦА 
29002 БАШИНО СЕЛО  
29003 БЕЛЕШТЕВИЦА  
29004 БИСТРИЦА 
29005 БОГОМИЛА 
29006 БУЗАЛКОВО 
29007 БУСИЛЦИ 
29008 ВЕТЕРСКО  
29009 ВИТАНЦИ 
29010 ВИНИЧАНИ 
29011 ВЛАДИЛОВЦИ 
29012 ВОЈНИЦА 
29013 ВОДОВРАТИ 
29014 ГАБРОВНИК 
29015 ГОЛОЗИНЦИ 
29016 ГОРНО ВРАНОВЦИ 
29017 ГОРНО ЈАБОЛЧИШТЕ  
29018 ГРАДСКО 
29019 ГРНЧИШТЕ 
29020 ДВОРИШТЕ 
29021 ДОЛНО ВРАНОВЦИ 
29022 ДОЛНО ЈАБОЛЧИШТЕ  
29023 ДРЕНОВО  
29024 ЕЛОВЕЦ 
29025 ЗГРОПОЛЦИ 
29026 ИВАНКОВЦИ 
29027 ИЗВОР 
29028 КАПИНИВО 
29029 КАРАБУЊИШТЕ  
29030 КАЛАСЛАРИ 
29031 КОЧИЛАРИ 
29032 КРАЈНИЦИ 
29033 КРИВА КРУША 
29034 КРНИНО 
29035 КРУШЈЕ 
29036 КУМАРИНО  
29037 КУРИДЕРЕ 
29038 ЛИСИЧЕ 
29039 ЛУГУНЦИ 
29040 МАМУТЧЕВО 
29041 МАРТОЛЦИ 
29042 МЕЛНИЦА 
29043 МОКРЕНИ 
29044 НЕЖИЛОВО 
29045 НОВАЧАНИ  
29046 НОГАЕВЦИ 
29047 НОВО СЕЛО 
29048 НОВО СЕЛО Ч 
29049 ОМОРАНИ 
29050 ОРАОВЕЦ 
29051 ОРАОВ ДОЛ 
29052 ОРЕШЕ 

29053 ОРИЗАРИ 
29054 ОТОВИЦА  
29055 ОТИШТИНО 
29056 ПАПРАДИШТЕ 
29057 ПЛЕВЕЊЕ 
29058 ПОДЛЕС 
29059 ПОМЕНОВО 
29060 ПОПАДИЈА 
29061 РАКОВЕЦ  
29062 РАШТАНИ  
29063 РЛЕВЦИ 
29064 РУДНИК 
29065 СВЕЌАНИ 
29066 СЛИВНИК  
29067 С’ЛП 
29068 СКАЧИНЦИ 
29069 СМИЛОВЦИ 
29070 СОГЛЕ 
29071 СОПОТ 
29072 СТАРИ ГРАД 
29073 СТЕПАНЦИ 
29074 СОЈАКЛАРИ 
29075 ТЕОВО 
29076 ВЕЛЕС 
29077 УБОГО 
29078 УЛАНЦИ 
29079 ЦРЕШНЕВО 
29080 ЦРКВИНО  
29081 ЧАЛОШЕВО  
29082 ЧАШКА 
29083 ЧИЧЕВО 
29084 ЏИДИМИРЦИ 
    
Штип   
30001 АРГУЛИЦА 
30002 НОВО СЕЛО Ш 
30003 БАТАЊЕ 
30004 БРЕСТ 
30005 ВРСАКОВО  
30006 ВРТЕШКА 
30007 ГОЛЕМ ГАБЕР  
30008 ГОРАЧИНО  
30009 ГОРНИ БАЛВАН  
30010 ГОРНО ТРОГЕРЦИ 
30011 ДОБРОШАНИ 
30012 ДОЛНИ БАЛВАН  
30013 ДОЛНО ТРОГЕРЦИ 
30014 ДОЛАНИ 
30015 ДРАГОЕВО  
30016 ЕБЕПЛИЈА  
30017 ЕДЕКЛЕРЦИ 
30018 ЈАМУЛАРЦИ 
30019 ЈУНУЗЛИЈА 
30020 КАЛАУЗЛИЈА 
30021 КАЛАПЕТРОВЦИ 
30022 КАРБИНЦИ 
30023 КАРАОРМАН 
30024 КЕПЕКЧЕЛИЈА  
30025 КОЗЈАК 
30026 КОШЕВО 
30027 КРИВИ ДОЛ 
30028 КРУПИШТЕ  
30029 КУРФАЛИЈА 
30030 КУЧИЛАТ  
30031 КУЧИЦА 
30032 ЛАКАВИЦА  
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30033 ЛЕСКОВИЦА 
30034 ЛИПОВ ДОЛ 
30035 ЉУБОТЕН  
30036 МАЛ ГАБЕР 
30037 МИЧАК 
30038 МУРАТЛИЈА 
30039 НИКОМАН 
30040 НОВО СЕЛО 
30041 ОЏАЛИЈА  
30042 ПЕНУШ 
30043 ПИПЕРОВО  
30044 ПОЧИВАЛО  
30045 ПРНАЛИЈА  
30046 ПРИПЕЧАНИ 
30047 ПУХЧЕ 
30048 РАДАЊЕ 
30049 РУЉАК 
30050 САРЧИЕВО  
30051 СЕЛЦЕ 
30052 СКАНДАЛЦИ 
30053 СОФИЛАРИ  
30054 СТЕПАНЦИ  
30055 СУВО ГРЛО 
30056 СУДИЌ 
30057 СУШЕВО 
30058 ТАНАТАРЦИ 
30059 ТАРИНЦИ 
30060 ТЕСТЕМЕЛЦИ 
30061 ТОПЛИК 
30062 ТРИ ЧЕШМИ 
30063 ХАЏИ-ХАМЗАЛИ 
30064 ХАЏИ-РЕЏЕПЛИ 
30065 ХАЏИ-СЕЈДЕЛИ 
30066 ЦРВУЛЕВО 
30067 ЦРЕШКА 
30068 ЧАРДАКЛИЈА 
30069 ЧИФЛИК 
30070 ШАШАВАРЛИЈА 
30071 ШОПУР 
30072 ШТИП  

 
Прилог број 2 

 
КАТАСТАРСКИ КУЛТУРИ  

 
ПОЛН НАЗИВ СКРАТЕН НАЗИВ 

Плодни земјишта  

   Нива нива 

   Оризова нива оризова нива 

   Градина градина 

   Овоштарник овоштарник 

   Интензивен овоштарник инт. овоштарник 

   Лозје лозје 

   Интензивно лозје инт. лозје 

   Ливада ливада 

   Пасиште пасиште 

   Шума шума 

   Трстици трстици 

   Мочуриште мочуриште 

Неплодни земјишта  

   Природно  неплодно земји-
ште 

прир. непл. зем. 

   Вештачко  неплодно  земји-
ште 

вешт. непл. зем. 

   Улици и патишта улици, патишта 

   Земјиште под зграда зем. под зграда 

   Двор двор 

   Градежно неизградено земји-
ште 

град. неизгр. зем. 

Води  

   Течни води течни води 

   Стојни  води стојни води 

  
КАТАСТАРСКИ КЛАСИ 
 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
 
Прилог број 3 
 
БРОЈ НА КАТ  
 

ПОЛН НАЗИВ СКРАТЕН НАЗИВ 

подрум -3 по-3 

подрум -2 по-2 

подрум -1 по-1 

сутерен сут 

приземје приз 

кат 1 к 1 

кат 2 к 2 

кат 3 к 3 

кат 4 к 4 

кат 5 к 5 

кат 6 к 6 

кат 7 к 7 

кат 8 к 8 

кат 9 к 9 
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кат 10 к 10 

кат 11 к 11 

кат 12 к 12 

кат 13 к 13 

кат 14 к 14 

кат 15 к 15 

кат 16 к 16 

кат 17 к 17 

кат 18 к 18 

кат 19 к 19 

кат 20 к 20 

мансарда  1 ман1 

мансарда  2 ман2 

поткровје пткр 

меѓукат  1 мк1 

меѓукат  2 мк2 

меѓукат  3 мк3 

меѓукат  4 мк4 

меѓукат  5 мк5 

меѓукат  6 мк6 

меѓукат  7 мк7 

меѓукат  8 мк8 

меѓукат  9 мк9 

 
По потреба наведената листа на број на катови мо-

же да се дополнува. 
 
НАМЕНА НА ЗГРАДАТА ОДНОСНО ДЕЛОТ ОД 

ЗГРАДАТА 
 

ПОЛН НАЗИВ СКРАТЕН НАЗИВ 

станбен простор станбен пр. 

деловен простор деловен пр. 

простор за вршење на рабо-
тите на органите на држав-
ната власт (законодавна, из-
вршна и судска власт) 

за држ. власт 

простор за вршење на рабо-
тите на органите на едини-
ците на локална самоуправа  

за орг. на ЕЛС 

помошни површини (тера-
са, лоѓија, балкон) 

пом. површини 

помошни простории (шупи, 
летни кујни) 

пом. простории 

заеднички делови од зграда 
(ходник, скали, лифт, скрив-
ница) 

заед. делови 

гаража гаража 
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1. База на прописи на целата важечка законска и подза-
конска регулатива од 1945 година до денес (околу 9000 пропи-
си, распоредени во 22 области и преку 64 подобласти), како и 
тековното издавање на службениот весник во дигитална форма. 

- За период од 12 месеци, за претплатниците на пе-
чатеното издание „Службен весник на РМ“: 

а) за над десет претплатнички  
акаунти……………………4.880,00 денари по акаунт; 
б) од шест до десет претплатнички  
акаунти......................6.588,00 денари по акаунт; 
в) од еден до пет претплатнички  
акаунти......................8.540,00 денари по акаунт. 
- За период од 12 месеци, за оние кои не се претплатни-

ци на печатеното издание „Службен весник на РМ“: 
а) за над десет претплатнички  
акаунти......................9.760,00 денари по акаунт; 
б) од шест до десет претплатнички  
акаунти....................10.980,00 денари по акаунт; 
в) од еден до пет претплатнички  
акаунти....................12.200,00 денари по акаунт. 
- За период од 1 месец - 1.400,00 денари по претплат-

нички акаунт. 
 
 
 
 
2. CD-ROM изданија 
1) Комплет CD-ROM изданија 2001, 2002, 2003, 2004 

и 2005 година………....................….4000,00 денари 
2) Поединечни CD-ROM изданија 2001, 2002, 2003, 

2004 и 2005 година......................1000,00 денари 
 
 
 
 
 
3. Регистарот на прописи на РМ е единствено комплет-

но издание во Републиката на сите прописи, со најбрзо-двоме-
сечно тековно ажурирање и овозможува брзо и лесно пребару-
вање по азбучен и предметен регистар на законската и подза-
конската регулатива. При секое ажурирање претплатниците до-
биваат гратис додаток на збирка актуелни прописи. 

Секој нов претплатник со основната влошка добива и гра-
тис класер-кутија. 

Цена........................................................3.700,00 денари.   
Цените се со пресметан ДДВ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ ВИ НУДИ 
 

 
П  О  Р  А  Ч  К  А  БР. 53 

Со ова неотповикливо ги порачуваме изданијата под реден број: 
1. Во __________________________ акаунти; 
2. Комплет во __________________ примероци (2001 _____; 2002 _____; 2003 _____; 2004 _____ и 2005 _____ примероци); 
3. Во __________________________ примероци.  
 
Доказот за извршена уплата и порачката ги испраќаме по пошта. 
 
Порачател: ____________________________________________________________ 

Место: _________, ул. ___________________, бр. ______, тел./факс ____________ 

                   Моб. _________________ 
 

           Потпис на порачателот 
Во _________, _______2006 година.                     (М.П.)          ___________________ 
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www.slvesnik.com.mk 

contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Борис Тренески. 
Телефони:  +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.   
 
Претплатата за 2006 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ЦЕТИС ПРИНТ ДООЕЛ увоз-извоз, Скопје. 

 


